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30 hektarów  
handlu

Na gliwickiej giełdzie samochodowej 
zaszły zmiany. Targowisko zostało po-
większone i podzielone na sześć sekto-
rów handlowych – każdy dla innej grupy 
towarów. 

Gwiazdka  
w Muzeum…

…a wraz z nią moc warsztatów, za-
jęć i wydarzeń inspirowanych rzemio-
słem i sztuką ludową, które pozwolą 
cieszyć się bogactwem tradycji Bożego  
Narodzenia. 

Zrób paczkę  
– pomóż innym

W Polsce tysiące rodzin żyje w bie-
dzie. Od 17 listopada na stronie interne-
towej www.szlachetnapaczka.pl możesz 
wybrać jedną z nich i pomóc jej w kon-
kretny sposób.
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Gliwiczanie 
decydują

10 – 16 grudnia 2012 r.
Konsultacje społeczne prezydenta Gliwic w sprawie budowy  
hali widowiskowo-sportowej PODIUM
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rozmaitości

ZRóB PACZKę – POMóż INNyM

DOROTEK – kawaler do wzięcia, 
mieszkający w schronisku od dwóch lat. 
Jest delikatny i nieśmiały. Mieszkał ze 
starszą osobą, która nie mogła już dłużej 
się nim zajmować. 4-letni Dorotek to mały 
psiak, wielkości jamnika, za to z wielkim 
sercem, bardzo spragnionym miłości.

Chcesz przygarnąć psa lub kota? 
Adopcje organizuje Schronisko dla Zwie-
rząt, działające w Gliwicach-Sośnicy przy  
ul. Wschodniej, od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach od 10.00 do 16.00 oraz 
w soboty od 10.00 do 15.00. 

Kontakt: 
tel. 32/305-09-43 , e-mail: ts@mzuk.pl

www.mzuk.gliwice.pl 

KĄCIK ADOPCyJNy

ZADBAJ O ZDROWIE SMS DLA 
NIESłySZĄCyCh

W Polsce tysiące rodzin żyje w biedzie. Od 17 listopada na stronie internetowej www.szlachetnapaczka.pl 
możesz wybrać jedną z nich i pomóc jej w bardzo konkretny sposób. Wsparcia można udzielić m.in.  
90 rodzinom z Gliwic, przygotowując podarunek z najbardziej potrzebnymi rzeczami. 

SZLAChETNA PACZKA to ogólnopolski 
program wsparcia rodzin żyjących poni-
żej progu ubóstwa. łączy co roku tysiące 
osób: wolontariuszy, osoby w potrzebie  
i dobroczyńców. – Docieramy z pomocą do 
rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 
materialnej, w których bieda jest często 
ukryta, które nie są roszczeniowe i którym 

nasza pomoc może dawać nadzieję na 
przyszłość, na dalsze zmiany. W szczegól-
ności wspieramy rodziny wielodzietne, 
niepełne, z chorymi lub niepełnospraw-
nymi dziećmi lub członkami rodziny, osoby 
starsze i samotne, rodziny, które dotknęło 
nieszczęście, oraz takie, w których bieda 
jest niezawiniona – informuje Beata Sowa, 

przedstawicielka organizatorów z krakow-
skiego Stowarzyszenia „Wiosna”. 

W tym roku akcja obejmie co najmniej 
12 tysięcy rodzin, czyli ponad 50 tysięcy 
osób żyjących w trudnej sytuacji mate-
rialnej. Wolontariusze dotarli już do po-
trzebujących, rozmawiali o ich sytuacji  
i najpilniejszych potrzebach. Zgroma-
dzone informacje trafiły do internetowej 
bazy danych. Teraz można w niej wybrać 
rodzinę, dla której przygotujemy paczkę, 
a także dowiedzieć się, z jakim głównym 
problemem borykają się jej członkowie 
i jakie rzeczy najbardziej się przydadzą. 
Projekt można też wesprzeć finansowo 
poprzez wpłaty na konto lub wysłanie 
charytatywnego SMS-a.

Paczka dla wybranej rodziny 
powinna zostać przekazana do 
magazynu w dniach 8 – 9 grudnia

– W Gliwicach do programu wybrano 
ok. 90 rodzin, a w przedsięwzięcie zaanga-
żowało się 51 wolontariuszy – informuje 
Barbara Bentkowska, regionalny koor-
dynator akcji. Po raz kolejny w działania 

włączył się także Zespół Szkół FILOMATA. 
To właśnie w siedzibie FILOMATy przy  
ul. Bojkowskiej 20a znajduje się gliwicki 
sztab, w którym będą przyjmowane 
paczki od darczyńców. Prezenty dla wy-
branej rodziny należy dostarczać 8 grud-
nia w godzinach od 9.00 do 18.30 oraz  
9 grudnia w godzinach od 9.00 do 17.00. 
Wolontariusze zawiozą je jak najszybciej 
do potrzebujących. 

Akcja organizowana jest po raz dwu-
nasty, tym razem pod hasłem „Zostań 
bohaterem i zmieniaj świat na lepsze”.  
– Dążymy do świata, w  którym ludzie 
są na siebie otwarci i życzliwi. Pomaga-
ją tym, którzy znaleźli się w potrzebie, 
próbują ich zrozumieć. Zapraszamy, żeby 
zmieniać świat razem z nami! – apeluje 
ksiądz Jacek Stryczek, pomysłodawca 
SZLAChETNEJ PACZKI.                     (al)

W ubiegłym roku wartość pomocy przekazanej w paczkach  
w całej Polsce przekroczyła 18 milionów złotych,  
a w akcję zaangażowało się prawie 150 tysięcy darczyńców WWW.SZLAChETNAPACZKA.PL 

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego przygo-
tował kolejną bezpłatną ofertę dla osób pragnących zadbać o swój 
organizm i sprawność fizyczną. 

Tym razem jest ona skierowana do 
mieszkańców, którzy ukończyli 50 lat. 
Mogą oni skorzystać z dopołudniowych 
zajęć wodnego aerobiku, organizowa-
nych w grudniu na miejskim basenie 
„Delfin” przy ul. Warszawskiej 35. Zapisy 
są prowadzone bezpośrednio przez tre-
nera pod numerem telefonu 608-735-
118. O przyjęciu na zajęcia decyduje 
kolejność zgłoszeń, bo liczba miejsc jest 
ograniczona. 

– Przygotowujemy się już do kolej-
nych działań na rzecz mieszkańców. Zde-
cydowaliśmy m.in., że w przyszłym roku 
ponownie zorganizujemy Gliwickie Dni 
dla Zdrowia. Tegoroczna edycja, która 
odbyła się w październiku, cieszyła się 
dużym zainteresowaniem. Z darmowych 
konsultacji medycznych i badań skorzy-

stało prawie 300 osób – informuje Wy-
dział Zdrowia i Spraw Społecznych UM. 

Warto podkreślić, że wszyscy spe-
cjaliści dyżurowali bezpłatnie, a w ak-
cję włączyło się kilkanaście placówek: 
Gliwickie Centrum Edukacyjno-Rehabi-
litacyjne, Gabinet Ortodontyczny lek. 
med. Magdalena Kuszkowska-Śliwińska, 
NZOZ VITAMED, NZOZ Pryzmat – Oku-
listyka, NZOZ Anima Centrum Zdrowia 
i Edukacji, Pracownia Badań Psycholo-
gicznych, Szpital Miejski nr 4, Gliwickie 
Centrum Medyczne, Medyczna Szkoła 
Policealna Województwa Śląskiego im. 
Jacka Koraszewskiego, Specjalistyczna 
Praktyka Lekarska dr n. med. Wojciech 
Śliwiński, Reha-Medica, Meden, Gabinet 
Logopedyczny dr Małgorzata Szalińska- 
Otorowska, Stowarzyszenie „Twoje 
życie w twoich rękach”, a także Dialog 
Psychoterapia, Szkolenia, Profilaktyka, 
mgr Edyta Laskowska. 

    (al)

50+

609-521-986 – to numer telefonu alar-
mowego, który Straż Miejska w Gliwi-
cach uruchomiła dla osób niesłyszących. 
Mogą one zgłosić interwencję, wysyłając 
SMS-a. W treści wiadomości powinny 
podać informację o rodzaju i miejscu 
zdarzenia oraz swoje dane kontaktowe 
– imię, nazwisko i adres zamieszkania.  

– Każde zgłoszenie zostanie sprawdzone. 
Jeżeli załatwienie danego problemu nie 
będzie leżało w kompetencjach Straży 
Miejskiej, to sprawa zostanie przekazana 
odpowiednim służbom – informują straż-
nicy miejscy. Więcej informacji można 
znaleźć na stronie http://smgliwice.pl.  
                             (bom)
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Na terenie gliwickiej giełdy samochodowej zaszły zmiany. Targowisko w Ligocie Zabrskiej zostało powiększone i podzielone na sześć sekto-
rów handlowych – każdy dla innej grupy towarów. 

Konieczność reorganizacji giełdy samochodowej 
wiązała się z budową w tej części miasta Drogowej 
Trasy Średnicowej. Miejski Zarząd Usług Komunalnych, 
który administruje tym obszarem, przekazał część 
placu handlowego pod realizację drogowej inwestycji.  
W zamian otrzymał sąsiednie – znacznie większe – 
działki. – Umożliwiło to nie tylko przekształcenie giełdy, 
ale przede wszystkim dało szansę na jej dalszy rozwój 
– mówi Iwona Kokowicz, rzecznik prasowy MZUK. Obec-
nie targowisko zajmuje ponad 30 hektarów powierzchni. 
Podzielono je na sześć części, a w każdej z nich znajdzie-
my inne towary. 

Gdzie sprzedać samochód,  
a gdzie kupić buty na zimę?

Samochody osobowe (w tym małolitrażowe), do-
stawcze, minibusy, busy, przyczepy towarowe i cam-
pingowe itp. znajdziemy w tym samym miejscu, co 
wcześniej. Do tak nazwanego sektora najłatwiej można 
dotrzeć od strony ul. Kujawskiej (brama nr 1) oraz od  
ul. Błonie (bramy nr 2 i 3).

W sąsiedztwie sektora samochodowego sprzeda-
wane są mniejsze pojazdy. Do tej części giełdy również 
prowadzą bramy nr 1, 2 i 3. Od marca do października 
dostępne są tam rowery, motorowery, skutery, mo-
tory, quady, a także akcesoria i części, specjalistyczne 
ubrania, wyposażenie, środki eksploatacyjne, chemia 
kosmetyczna. – Sektor po reorganizacji funkcjonu-
je na zdecydowanie większej powierzchni, co daje 
możliwość rozszerzania oferty handlowej. Od marca  
2013 r. zapraszamy także miłośników starych motorów 
oraz designerów tych pojazdów – zachęca rzeczniczka 

MZUK. Natomiast zimą (od grudnia do marca) w tej 
części giełdy będzie można znaleźć sprzęt zimowy – za-
równo ten sportowy, jak i narzędzia do odśnieżania oraz 
akcesoria, wyposażenie i ubrania. 

Wybierając się na giełdę po części samochodo-
we, należy kierować się do wjazdów zlokalizowanych 
przy ul. Błonie i oznaczonych numerami: 4, 5, 7, 8, 9 
i 10. Na terenie tego sektora są sprzedawane: części 
i podzespoły do samochodów, koła i opony, akcesoria 
i wyposażenie, narzędzia specjalistyczne (w tym dla 
warsztatów), ubrania robocze, środki eksploatacyjne, 
chemia do utrzymania pojazdów, wycieraczki oraz różne  
gadżety.

Odzież, obuwie, chemię gospodarczą i artykuły 
spożywcze znajdziemy w części „Targowisko”. Prowadzą 
do niej bramy nr 14 (od ul. Kujawskiej) oraz nr 11 i 12  
(od ul. Błonie). 

Ten sektor (wjazd bramami nr 12 i 13 od ul. Błonie) 
oferuje małą architekturę ogrodową (domki, altanki, 
zadaszenia, ławy, ławki, elementy placów zabaw), bramy 
i płoty, meble, dywany, sprzęt AGD, sprzęt elektroniczny 
i elektryczny, piece c.o. i instalacje, narzędzia i urządze-
nia specjalistyczne do utrzymania i pielęgnacji ogrodów, 
ubrania robocze, chemię do pielęgnacji ogrodów, sa-
dzonki, chemię gospodarczą oraz gadżety.

To nowo organizowany sektor ogólnotowarowy. Co 
można tam kupić? Różnorodne towary – od zapalniczek 
i zapałek, poprzez chemię, telefony, narzędzia, sprzęt 
wędkarski, ubrania wojskowe, odzież i obuwie, karmę  
i akcesoria dla zwierząt, po pneumatyczny sprzęt strze-
lecki. Zainteresowani powinni kierować się do wjazdów 
nr 4 i 6 (od ul. Błonie).

Kupuj, sprzedawaj, oglądaj

Dzięki wprowadzonym zmianom więcej miejsca 
zyskali nie tylko sprzedający. – Nowa organizacja 
giełdy to także korzyść dla kupujących. Przestronne 
przejścia między stanowiskami handlowymi gwaran-
tują większy komfort robienia zakupów – przekonuje 
Iwona Kokowicz. Dla klientów w sąsiedztwie wszyst-
kich sektorów przygotowano parkingi. Plac handlowy  
w Ligocie Zabrskiej jest otwarty w soboty od godz. 6.00, 
a w niedziele od godz. 5.00 – do ostatniego klienta.  
– Giełda jest dostępna dla każdego, kto zechce coś sprze-
dać, kupić, zamienić lub tylko pooglądać. Działalność 
handlową i usługową prowadzą tam zarejestrowane 
podmioty gospodarcze (producenci, hurtownie, sklepy, 
warsztaty) oraz osoby prywatne – informuje Iwona  
Kokowicz.  

                (bom)

Szczegółowe informacje  
na temat giełdy można znaleźć na stronie  

aKTUaLNOścI

30 hEKTaRóW haNDLU

WWW.MZUK.PL 

SPRZEDaŻ SaMOchODóW

cZĘścI SaMOchODOWE 

TaRGOWISKO 

a – DOM I OTOcZENIE 

TARG 

MOTORY I ROWERY 

http://www.mzuk.pl
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PODIUM – KONSULTacjE SPOłEcZNE

Województwo śląskie nie posiada hali widowiskowo-sportowej na miarę XXI wieku i pozostaje w tyle za łodzią czy Trójmiastem. Gliwickie 
PODIUM byłoby dobrym miejscem na organizowanie wielkich koncertów czy prestiżowych zawodów sportowych – także o randze mi-
strzostw Europy czy świata. czy obiekt powstanie? – o tym mogą zadecydować sami mieszkańcy. 

Prezydent Gliwic organizuje powszechne konsultacje 
dotyczące przyszłości tej inwestycji. Mieszkańcy mają 
wypowiedzieć się, czy popierają budowę hali widowi-
skowo-sportowej w obecnej sytuacji, czy wolą z niej 
teraz zrezygnować. Głosowanie zostanie przeprowadzo-
ne w dniach od 10 do 16 grudnia w punktach konsulta-
cyjnych zlokalizowanych m.in. w centrach handlowych, 
dzielnicowych filiach bibliotek i Urzędzie Miejskim. 
Każdy uprawniony może głosować tylko jeden raz, co 
będzie sprawdzane w systemie komputerowym. Rusza 
kampania promująca całą akcję. Będą m.in. plakaty, 
spoty radiowe, strona internetowa ze szczegółowymi 
informacjami o inwestycji oraz listy dostarczane do 
mieszkańców.

– Stoimy przed bardzo ważną decyzją i chcę podjąć 
ją wspólnie z gliwiczanami – mówił Zygmunt Frankie-
wicz na poniedziałkowej konferencji prasowej. Przypo-
mniał, że gotowy jest projekt obiektu wraz z pozwole-
niem na budowę, niedługo ma zakończyć się przetarg, 
w którym wybrany zostanie wykonawca inwestycji.  
Z tego punktu widzenia wszystko jest dopięte na ostatni 
guzik. Wkrótce można by zacząć budowę, ale zmieniły 
się okoliczności. Pod znakiem zapytania stanęła sprawa 
unijnego wsparcia dla tego przedsięwzięcia.

Zarząd województwa śląskiego uznał, że budowa 
PODIUM ma szczególne znaczenie dla naszego regionu, 
i podpisał z miastem umowę w sprawie unijnej dotacji. 
Teraz marszałek województwa chciałby ją rozwiązać  
i pieniądze z UE, planowane na budowę hali w Gliwi-
cach, przeznaczyć na inną inwestycję. Komisja Euro-
pejska wciąż bowiem nie wydała ostatecznej opinii na 
temat gliwickiego przedsięwzięcia i nie podjęła wiążącej 
decyzji, która umożliwiłaby przekazanie środków finan-
sowych. 

– Marszałek chce się wycofać z finansowania naszej 
inwestycji, bo bardzo długo czekamy na ostateczną de-
cyzję unijną. To nie nasza wina, że procedury przeciągają 
się. Moim zdaniem ponad miarę. Komisja Europejska 
nie wydała opinii i umowa na razie obowiązuje – mówił 
Zygmunt Frankiewicz. 

Miasto może zbudować halę za własne pieniądze  
i jest do tego przygotowane. W takim wypadku skorzy-
sta z większego kredytu, ale zadłużenie utrzyma się na 
bezpiecznym poziomie. Niektóre inne inwestycje odsu-
ną się w czasie, z niektórych trzeba będzie zrezygnować. 
Z których? – tych mniejszych i jednorocznych. 

Inne rozwiązanie to rezygnacja z rozpoczynania bu-
dowy w tym momencie. W efekcie trzeba by podjąć ko-

lejne decyzje. Albo całkowicie zrezygnować z inwestycji, 
albo – jak proponuje marszałek województwa – czekać 
na przyznanie dotacji w następnym rozdaniu unijnych 
środków po 2013 roku. Z jakim skutkiem? Nie wiadomo. 
Wówczas niektóre działania należałoby rozpocząć od 
nowa – zmienić projekt i uzyskać nowe pozwolenie na 
budowę, ogłosić nowy przetarg na wybór wykonawcy 
inwestycji, starać się o nowy kredyt. Zmieniłaby się też 
cena budowy obiektu. Zdaniem prezydenta – raczej na 
wyższą, bo inne będą wówczas warunki gospodarcze.

Inwestycja ma swoich zwolenników i przeciwników. 
Warto, aby wszyscy zainteresowani wypowiedzieli się 
w tej sprawie. – Deklaruję, że wynik konsultacji będzie 
dla mnie w pełni wiążący, jeżeli weźmie w nich udział 
co najmniej 10% mieszkańców – zapewnia Zygmunt 
Frankiewicz. 

                    (al)

WWW.PODIUM.
GLIWICE.EU

GLIWIcZaNIE DEcYDUją

Zaglądamy do środka PODIUM – wewnątrz zaplanowano dwie hale. Główna mogłaby pomieścić ponad 15 tysięcy widzów,  
a mniejsza – w zależności od rodzaju imprezy – nawet 3000 osób. Przewidziano też miejsce na centrum rekreacyjne (fitness, SPA). 
Obiekt miałby stanąć w miejscu dawnego stadionu XX-lecia, pomiędzy ulicami Akademicką i Kujawską.  
Można by w nim organizować koncerty, targi branżowe oraz imprezy sportowe w różnych dyscyplinach

http://www.podium.gliwice.eu/
http://www.jazziokolice.com
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10 – 16 grudnia 2012 r.

ZaPROSZENIE DO UDZIałU W KONSULTacjach  
SPOłEcZNYch W SPRaWIE 

haLI WIDOWISKOWO-SPORTOWEj 
„PODIUM”

Szanowni Gliwiczanie,
ostatnie lata były bardzo pomyślne dla naszego miasta. Dzięki wspólnemu wysiłkowi 

odnieśliśmy wiele sukcesów. Gliwice są dzisiaj rozpoznawalne w Polsce m.in. dzięki 
położeniu na skrzyżowaniu autostrad oraz strefie ekonomicznej. Wszystkich nas cieszą 
nowe inwestycje: powstające drogi, obiekty sportowe i edukacyjne.

Kolejną dużą i ważną inwestycją jest hala widowiskowo-sportowa „Podium” – nowo-
czesny obiekt z widownią mogącą pomieścić 15 tys. osób. Będzie ona wykorzystywana 
do organizacji imprez kulturalnych i sportowych rangi międzynarodowej, a dzięki mniej-
szej hali treningowej użytkowana również na co dzień. „Podium” wzmocni wizerunek 
Gliwic jako miasta nowoczesnego, realizującego ambitne projekty i zapewniającego 
ofertę kulturalną i sportową na światowym poziomie. Zdaniem ekspertów hala będzie 
samowystarczalna finansowo, jej powstanie pobudzi koniunkturę i doprowadzi do 
utworzenia wielu nowych miejsc pracy. Działalność „Podium” będzie miała bardzo 
pozytywny wpływ na hotelarstwo, gastronomię oraz handel i inne usługi.

Wiele środowisk i instytucji popiera realizację tej inwestycji w Gliwicach. Minister-
stwo Sportu uznało, że ma ona „szczególne znaczenie dla sportu” i przyznało dotację  
w wysokości 15 mln zł. Uzyskaliśmy korzystny kredyt z Europejskiego Banku Inwestycyj-
nego. Władze wojewódzkie uznały „Podium” za jeden z trzech projektów kluczowych 
dla Śląska i przyznały mu dotację unijną w wysokości 141 mln zł. Dla otrzymania 
dotacji niezbędna jest jednak decyzja Komisji Europejskiej, która od wielu miesięcy 
nie przedstawiła ostatecznego stanowiska. W tej sytuacji Marszałek Województwa 
Śląskiego zapowiedział, że będzie dążył do rozwiązania umowy dotacji dla „Podium” 
i przeznaczenia jej na inne inwestycje w województwie.

Stoimy zatem przed trudnym wyborem. Jeżeli chcemy powstania „Podium”, de-
cyzję o budowie powinniśmy podjąć teraz, mimo że nie mamy pełnej wiedzy, jakie 
rozstrzygnięcia zapadną w sprawie unijnej dotacji. W razie jej braku, uwzględniając 
środki z Ministerstwa Sportu i zwrot podatku VAT, budowa hali będzie nas kosztowała, 
nie jak wcześniej szacowano 90, lecz ok. 230 mln zł. Z tego powodu będziemy musieli 
zaciągnąć większy kredyt. Jak dotąd w przeciwieństwie do innych miast zadłużaliśmy 
się w niewielkim stopniu. Wysokość kredytu na budowę „Podium” nie zagrozi kondy-
cji miejskich finansów. Część planowanych wcześniej inwestycji nie zostanie jednak 
zrealizowana lub odsuną się one w czasie.

Przed podjęciem tak ważnej decyzji chcę zasięgnąć Państwa opinii w tej sprawie. 
Dlatego też zwracam się z pytaniem, czy w świetle przedstawionych okoliczności 
chcecie Państwo, aby w Gliwicach powstała hala widowiskowo-sportowa „Podium”. 
Dodatkowe informacje w tej sprawie znajdziecie Państwo na stronie internetowej 
www.podium.gliwice.eu, w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice” oraz  
w publikacjach prasowych. 

Uprzejmie proszę, aby wzięli Państwo udział w konsultacjach w tej sprawie i wy-
razili swoje zdanie na ten niezwykle ważny dla nas wszystkich temat. Deklaruję, że 
ich wynik będzie dla mnie w pełni wiążący, jeżeli weźmie w nich udział co najmniej  
10% mieszkańców.

Z poważaniem

Prezydent Miasta Gliwice 

WYKaZ PUNKTóW KONSULTacYjNYch  
– TaM BĘDZIE MOŻNa ODDaĆ GłOS

URZąD MIEjSKI
ul. Zwycięstwa 21
poniedziałek, wtorek, środa 8.00 – 16.00
czwartek 8.00 – 17.00, sobota 8.00 – 16.00

cENTRUM haNDLOWE „aRENa”
al. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 1
poniedziałek – niedziela 13.00 – 21.00

cENTRUM haNDLOWE „FORUM”
ul. Lipowa 1
poniedziałek – niedziela 13.00 – 21.00

TEScO EXTRa
ul. łabędzka 26
poniedziałek – niedziela 13.00 – 21.00

cENTRUM haNDLOWE aUchaN 
ul. Rybnicka 207
poniedziałek – niedziela 13.00 – 21.00

MIEjSKa BIBLIOTEKa PUBLIcZNa – FILIa NR 30 
ul. Wolności 1, łabędy 
poniedziałek, środa, piątek 10.00 – 19.00 
wtorek, czwartek, sobota 10.00 – 14.00

MIEjSKa BIBLIOTEKa PUBLIcZNa – FILIa NR 21
ul. Syriusza 30, osiedle Kopernika
poniedziałek, środa, piątek 10.00 – 19.00 
wtorek, czwartek, sobota 10.00 – 14.00

MIEjSKa BIBLIOTEKa PUBLIcZNa – FILIa NR 16
ul. Skarbnika 3, Sośnica 
poniedziałek, środa, piątek 10.00 – 19.00 
wtorek, czwartek, sobota 10.00 – 14.00

MIEjSKa BIBLIOTEKa PUBLIcZNa – FILIa NR 5
ul. Perkoza 12, osiedle Sikornik
poniedziałek, środa, piątek 10.00 – 19.00 
wtorek, czwartek, sobota 10.00 – 14.00

OśRODEK SPORTU POLITEchNIKI śLąSKIEj 
ul. Kaszubska 28
poniedziałek – niedziela 10.00 – 18.00 

POLOMaRKET
ul. żwirki i Wigury 60
poniedziałek – sobota 13.00 – 21.00
niedziela 12.00 – 20.00

jaK GłOSOWaĆ?

Udział w konsultacjach mogą wziąć pełnoletni 
mieszkańcy Gliwic, zameldowani na pobyt stały lub 
czasowy. Ankietę do wypełnienia można otrzymać 
jeden raz – w dowolnym punkcie konsultacyjnym.  
W tym celu trzeba okazać dokument ze zdjęciem, 
adresem i numerem PESEL. Ankieta zawiera jedno 
pytanie.

czy biorąc pod uwagę okoliczności  
przedstawione w liście Prezydenta Miasta  
Gliwice, chce Pan/Pani, aby w Gliwicach 
powstała hala widowiskowo-sportowa 

„Podium”?

TAK

NIE

Na ankiecie zaznaczamy wybraną odpowiedź 
znakiem „X”, a następnie wrzucamy kartkę do urny 
znajdującej się w punkcie konsultacyjnym.
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W Kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) 
szykuje się kolejna transmisja na żywo  
z Metropolitan Opera w Nowym Jorku. 
1 grudnia zostanie zaprezentowana „ła-
skawość Tytusa” Wolfganga Amadeusza 
Mozarta. 

Opera ta została zamówiona przez 
Stany Czeskie na uroczystość koronacji 
cesarza Leopolda II na króla Czech. Po 
raz pierwszy wystawiono ją w 1791 roku  
w Teatrze Narodowym w Pradze. Powsta-
wała w wielkim pośpiechu, Mozart miał 
bowiem na jej napisanie niecałe dwa 
miesiące. Dzieło osadzone w realiach 
starożytnego Rzymu stanowiło pochwałę 
wielkoduszności współczesnego władcy, 
gotowego wspaniałomyślnie wybaczyć 
nawet zdradę. Tak właśnie cesarz Tytus 
wybaczył Vitelli, która sądząc, że jej nie 
kocha, zawiązuje przeciwko niemu spisek.

– W realizacji Met na szczególną 
uwagę zasługuje orkiestra, którą popro-
wadzi specjalista od baroku Harry Bicket. 
W tytułowej roli rzymskiego imperatora 
wystąpi Giuseppe Filianoti, a jako mściwa 
Vitellia, córka zdetronizowanego władcy  
– Barbara Frittoli. Jej plan zgładzenia Tytu-

sa komplikuje się z powodu romansu, jaki 
ma z Sykstusem (tę partię wykonywaną  
w XVIII wieku przez kastrata w Met za-
śpiewa Elina Garanča) – informują orga-
nizatorzy pokazu. Początek – godz. 18.45. 

KULTURa

Wszystkich, których wciąż fascynuje blask przedwojennych gwiazd 
– Marty Eggerth i jana Kiepury – Muzeum w Gliwicach i Stowa-
rzyszenie „światła Rampy” zapraszają na koncert. Impreza odbę-
dzie się 2 grudnia w Willi caro (ul. Dolnych Wałów 8a). Początek 
 – godz. 15.00.

W tym roku przypada 110. rocznica 
urodzin Jana Kiepury. Polski artysta kon-
certował m.in. w Operze Wiedeńskiej 
i mediolańskiej La Scali. Grał w filmach 
muzycznych: „Neapol śpiewające miasto”, 
„Pieśń nocy”, „Kocham wszystkie kobie-
ty”, „Kraina uśmiechu” (w którym wystę-
pował wraz z żoną – Marthą Eggerth),  
a jego piosenki stały się przebojami i na-
dal są chętnie wykonywane przez współ-
czesnych śpiewaków. 

Jan Kiepura mieszkał w Stanach Zjed-
noczonych, jednak często przyjeżdżał do 
Krynicy, gdzie w wybudowanym przez 
siebie domu „Patria” koncertował dla 
kuracjuszy. Do dziś Krynica kojarzy się  

z Kiepurą i melomani, w czasie odbywają-
cego się tam festiwalu imienia wielkiego 
tenora, mogą wysłuchać arii i piosenek  
w wykonaniu utalentowanych śpiewaków. 

Podczas niedzielnego koncertu Jo-
anna Wojnowska (sopran), Mieczysław 
Błaszczyk (tenor) i Adam Mazoń (pianista) 
przedstawią historię życia i kariery Jana 
Kiepury oraz jego żony Marthy Eggerth. 
Opowieść uatrakcyjnią fragmenty listów 
oraz znane, popularne i lubiane piosenki. 
Bilety będą dostępne przed koncertem 
(można je wcześniej rezerwować tele-
fonicznie pod numerami: 663-510-383  
i 889-334-903). 

WSPOMNIENIE  
O ChłOPAKU  
Z SOSNOWCA

Na Scenie BajKa szykuje się natomiast koncert w ramach Festiwalu 
Muzyki Improwizowanej „jazz i okolice”. 2 grudnia przy ul. Dolnych 
Wałów 3 wystąpią Kajetan Drozd Trio oraz Erik Friedlander’s Bone-
bridge Band. W programie imprezy: „nowa muzyka improwizowa-
na, czyli podróż poza granice jazzu”. Początek – godz. 19.00.

Kajetan Drozd to charyzmatyczny 
muzyk „zakochany” w bluesie, którego 
gliwickiej publiczności nie trzeba specjal-
nie przestawiać. Gitarzysta, harmonijkarz, 
autor muzyki i tekstów, założyciel grupy 
Siódma w Nocy, z którą m.in. dwukrot-
nie wygrał konkurs Festiwalu Rawa 
Blues, obecnie koncertuje z nowym 
projektem – Kajetan Drozd Acoustic 
Trio. Grupa zwyciężyła na bluesowych 
mistrzostwach polski Polish Blues Chal-
lenge 2010, a następnie reprezentowała 
kraj na największym bluesowym konkur-
sie International Blues Challenge 2011  
w Memphis w USA. Działalność artystycz-
na Kajetana Drozda nie ogranicza się jed-
nak wyłącznie do koncertowania. Jest też 
współorganizatorem festiwalu Bytomska 
Moc Bluesa, prowadzi warsztaty gitaro-
we oraz bluesowe jam session i koncerty  
z cyklu „Wtorek bluesowy” w Śląskim Jazz 
Clubie w Gliwicach. 

Z kolei Eric Friedlander to wiolon-
czelista i weteran nowojorskiej sceny 
muzycznej, kompozytor i improwizator, 
grający zarówno klasyczny, jak i jazzowy 
repertuar. Występując solo lub z jednym 
ze swych zespołów, łączy eksperymen-
talne podejście do wiolonczeli z szacun-
kiem wobec tradycji, klasyczną maestrię 
techniczną z nieokiełznaną wyobraźnią 
improwizatora. 

Organizatorami festiwalu są Stowa-
rzyszenie Inicjatywa i Centrum Kultury 
Katowice. 

WALEWSKA W GTM

JAZZ I OKOLICE łASKAWOŚĆ TyTUSA

2 grudnia Gliwice staną się światową 
stolicą muzyki operowej. Na scenie Gli-
wickiego Teatru Muzycznego przy Nowym 
Świecie wystąpi Małgorzata Walewska. 
– Jeżeli jakaś artystka mogłaby zostać na-
zwana polską reprezentantką operowego 
kunsztu na świecie, niewątpliwie jest nią 
Małgorzata Walewska. To mezzosopra-
nistka o czarującym głosie, który pozwala 
publiczności przenieść się na chwilę do cu-
downego świata muzyki, gdzie wszystko 
może się wydarzyć. Nic dziwnego, że jej 
występy nagradzane są wielominutową 
owacją na stojąco – opowiadają organi-
zatorzy koncertu. 

Tym razem to gliwicka publiczność 
będzie miała możliwość usłyszeć naj-
większe operowe utwory w wykonaniu 
śpiewaczki, którą amerykański tygodnik 
„Time” zaliczył do grona 10 najsław-
niejszych Polaków. Koncert z udziałem 
orkiestry GTM pod dyrekcją Wojciecha 
Rodka rozpocznie się o godz. 17.00. 

WWW.TEATR.GLIWICE.PL

WWW.
JAZZIOKOLICE.COM
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http://www.teatr.gliwice.pl
www.jazziokolice.com
http://www.jazziokolice.com
http://www.jazziokolice.com
www.amok.gliwice.pl
http://www.jazziokolice.com
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OSTATECZNA PRęDKOŚĆ

SAMOTNOŚĆ 
OBIEKTyWU

Spotkanie człowieka i maszyny w chwi- 
li wspólnego „szczytu”, jaką jest wy-
padek samochodowy czy lotniczy, 
to temat prac Ewy axelrad. Obiekty, 
instalacje i obrazy fotograficzne ar-
tystki składają się na wystawę „Vk”, 
która zostanie otwarta 30 listopada  
o godzinie 18.00 w czytelni Sztuki  
(ul. Dolnych Wałów 8a). 

– Wartość prędkości końcowej – Vk, wizu-
alizacja wypadku, odtwarzane sceny katastrof 
– wszystko to próbuje jak najbardziej wiary-
godnie przekazać nam wiedzę o ostatecznym 
zdarzeniu, o drodze do zderzenia, wypadku  
i jego momencie. Prawdopodobnie nigdy nie 
będzie nam dane odczucie tych chwil bez nie-
pożądanych konsekwencji. Możemy więc, jak 
Ewa Axelrad, skupić swoją uwagę na pewnych 
wyobrażeniach. Podczas ekspozycji artyst-
ka dotyka tematu prędkości i jej końcowego 
momentu. Nie chodzi jej jednak o skupieniu 
widza na temacie szalonej przyjemności, po-
wierzchownie ekscytującej i chwilowej, ani 
na konkretnym dokonanym wypadku samo-
chodowym czy lotniczym i późniejszej tragedii  
z nich wynikającej. Próbuje wydobyć z przebie-
gu zdarzeń tę ulotną chwilę, moment jeszcze 
„niedokonanej konsekwencji” – tłumaczy Maga 
Sokalska, kuratorka wystawy. 

Ewa Axelrad posługuje się głównie instalacją 
site-specific, fotografią i video. Ukończyła Royal 
College of Art w Londynie oraz Akademię Sztuk 
Pięknych w Poznaniu. Jest stypendystką m.in. 
programu Narodowego Centrum Kultury Młoda 

Polska. Jest także związana z galerią BWA War-
szawa. Aktywnie wystawia w Polsce i za granicą. 
Mieszka i pracuje w Londynie i Gliwicach. 

Wystawa w Czytelni Sztuki będzie czynna do 
6 stycznia 2012 r. 

ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94 
Zwiedzanie: tak, jak w Willi Caro
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur.  
historia Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawy czasowe: 
•   „Memento mori” (czynna do 30 grudnia)
•   „Rynek – centrum średniowiecznego i nowożytnego 

miasta” (czynna do 31 sierpnia 2013 r.)

ZaMEK PIaSTOWSKI

ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04, 
(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594) 
czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00.
Wystawa czasowa: „Z największą brutalnością... 
Zbrodnie Wehrmachtu w Polsce, wrzesień  
– październik 1939” (czynna do 30 listopada)

RaDIOSTacja GLIWIcE

ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 
Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wystawa 
odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gliwicach

ODDZIał ODLEWNIcTWa 
aRTYSTYcZNEGO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 
Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 do 
15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 do 18.00, 
sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 do 17.00.
Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza 
mieszkalne willi górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe: 
•   „Kościoły drewniane na Górnym Śląsku” (czynna  

do 21 grudnia)
•   „Marzenia (z) betonu. Codzienność w latach 70. na 

Górnym Śląsku” (czynna do stycznia 2013 r.)
q 2 grudnia, godz. 15.00: „Jan i Martha, czyli wspo-

mnienie o chłopaku z Sosnowca” – koncert (impreza 
biletowana)

cZYTELNIa SZTUKI (www.czytelniasztuki.pl)
q 30 listopada, godz. 18.00: otwarcie wystawy Ewy 

Axelrad „Vk” (wstęp wolny)

WILLa caRO

1 – 22 grudnia
„Gwiazdka zmierza do Muzeum…” – warsztaty
– szczegóły na str. 16

MUZEUM W GLIWIcach
www.muzeum.gliwice.pl 
Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPłaTNY!

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05 
www.biblioteka.gliwice.pl

MIEjSKa BIBLIOTEKa 
PUBLIcZNa W GLIWIcach

ul. Fredry 6 – Park chopina, tel. 32/231-32-39
Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 17.00,
sobota, niedziela – od 10.00 do 17.00,  
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

PaLMIaRNIa MIEjSKa

GLIWIcKI TEaTR MUZYcZNY
ul. Nowy świat 55/57,  
tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 30 listopada: „Wiedeńska krew” (18.30)
q 1 grudnia: „Wiedeńska krew” (18.30), The Metropo-

litan Opera: Live in hD – „łaskawość Tytusa” W. A. 
Mozarta (18.45) – Scena BAJKA

q 2 grudnia: Małgorzata Walewska – koncert (17.00), 
Jazz i okolice – koncert (19.00) – Scena BAJKA

q 4 – 5 grudnia: „Skarby Złotej Kaczki” (10.00)

ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa), 
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

KINO aMOK

Rynek 4 – 5
q 4 grudnia, godz. 18.00: „Samotność obiektywu”  

– otwarcie wystawy fotografii Davida McCallum’a

GaLERIa MIEjSKa M{PI}K

To tytuł wystawy fotograficznej, którą od 4 grudnia będzie można oglądać w Ga-
lerii Miejskiej M{pi}K (Rynek 4 – 5). Swoje prace zaprezentuje Szkot David Mccal-
lum. W latach 1979 – 1997 zrobił kilkaset zdjęć – niespiesznych, przemyślanych, 
kompletnych, słowem – wyjątkowych. 

– Większość swojego zawodowego życia 
spędził, pływając jako kapitan na statkach i tan-
kowcach. I być może stąd w nim ta niezwyczajna 

wrażliwość na obraz. Po tygodniach monotonii 
morskiego krajobrazu, tym łatwiej przychodzi 
zauważyć i docenić to, co otacza nas na lądzie. 
Bez wyjątków – ludzie, architektura, natura  
w swej bezustannie zmieniającej się formie. Od 
tej obserwacji był już tylko mały krok do chęci 
zatrzymania rzeczywistych obrazów, do tworze-
nia ich kolekcji – opowiada Katarzyna Jajszczok, 
kuratorka ekspozycji. 

To, co jeszcze wyróżnia zdjęcia McCalluma, 
to matematyczna precyzja podczas ich wywoły-
wania, czego efektem są obrazy pełne artyzmu, 
głębi i niuansów. – W dobie powszechnego pędu 
obcowanie z takim powolnym fotoprojektem 
może stać się początkiem powrotu do tej powol-
ności życia. Na wystawie zobaczymy 21 foto-
grafii. Są wśród nich zdjęcia magicznych wnętrz 
i fantastycznych zakątków. Ludzie to bohaterowie 
mikroreportaży. Wszystko, co chce powiedzieć 
nam David, ma swoje znaczenie i wagę. A więc 
pochylmy się nad tymi znaczeniami i odszukaj-
my w nich nasz własny spokój. Warto – zachęca 
Katarzyna Jajszczok. Wernisaż rozpocznie się  
w najbliższy wtorek o godz. 18.00. Ekspozycja 
będzie czynna do 30 grudnia. 

                  
              (bom)

WWW.
CZyTELNIASZTUKI.PL

http://www.muzeum.gliwice.pl
http://www.muzeum.gliwice.pl
http://www.biblioteka.gliwice.pl
http://www.biblioteka.gliwice.pl
http://www.mzuk.gliwice.pl/palmiarnia/
http://www.teatr.gliwice.pl
http://www.teatr.gliwice.pl
http://www.amok.gliwice.pl
http://www.amok.gliwice.pl
http://www.facebook.com/pages/Galeria-Miejska-MpiK/186447508060817
www.czytelniasztuki.pl
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MłODZI EKOLODZY 
NaGRODZENI
Wydział środowiska Urzędu Miejskiego podsumował tegoroczne 
konkursy ekologiczne dla dzieci i młodzieży z gliwickich placówek 
oświatowych. W połowie listopada w Ratuszu spotkali się wszyscy 
laureaci, którzy z rąk sekretarza miasta, andrzeja Karasińskiego, 
odebrali nagrody i pamiątkowe dyplomy. 

– Od kilku lat sporym zainteresowa-
niem wśród gliwickich uczniów cieszy się 
konkurs plastyczny na plakat promujący 
Europejski Dzień bez Samochodu. W tym 
roku wzięły w nim udział 83 osoby – infor-
muje Dariusz Stanek z Wydziału Środowi-
ska Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

W kategorii uczniów szkół podsta-
wowych (klasy 0 – III) w tej rywalizacji 
zwyciężyły: Dominika Szczygieł z SP nr 5 
(I miejsce), Zuzanna Graicke z SP nr 8  
(II miejsce) i Nina Kononowicz vel Sie-
mionowicz PM nr 18 (III miejsce). Wśród 
uczniów starszych klas „podstawówek” 
(klasy IV – VI) triumfowały: Julia Pietrusz-
ka z SP nr 16 (I miejsce), Aleksandra Lasia  
z SP nr 23 (II miejsce) i Wiktoria Wójcik  
z SP nr 14 (III miejsce). Natomiast z grona 
reprezentantów szkół ponadpodstawo-
wych najwyżej oceniono prace uczennic 
Gimnazjum nr 7 – Kingi Nowak (I miejsce)  
i Katarzyny Kocur (II miejsce), a także Kac-
pra Wielgusa z I Społecznego Gimnazjum 
(III miejsce). 

25 zgłoszeń wpłynęło z kolei na kon-
kurs fotograficzny „Las domem zwierząt  
i roślin”. Choć autorów zdjęć rywalizujących  
o konkursowe laury nie było wielu, to ju-
rorzy i tak mieli twardy orzech do zgryzie-
nia. – Nadesłane fotografie nie tylko były 
bardzo dobre jakościowo, ale młodzi foto-
grafowie wypatrzyli w leśnych zakątkach 
i uwiecznili w kadrze naprawdę ciekawe 
okazy flory i fauny – mówi Dariusz Stanek. 

W gronie uczniów szkół podstawowych 
najwyżej oceniono prace: Pawła Kotajne-
go z SP nr 23 (I miejsce), Adama Karpiela  

z SP nr 23 (II miejsce), Bartosza Górec-
kiego z I Społecznej Szkoły Podstawowej  
(III miejsce), a także Jakuba Mieszczaka  
z SP nr 12 i Agnieszki Baranowskiej z SP  
nr 16 (wyróżnienia). Natomiast w kategorii 
szkół ponadpodstawowych najlepsze zdję-
cia zrobiły uczennice III LO: Klaudia Grzelak 
(I miejsce) i Dominika Proszowska (II miej-
sce) oraz Maciej Kowal z ZSE-T (III miejsce). 

– Nie maleje również zainteresowanie 
konkursem „Segregujesz – odzyskujesz”,  
w którym szkoły mają okazję nie tylko pozy-
skać dodatkowe środki finansowe ze sprze-
daży surowców wtórnych, ale również zdo-
bywają cenne nagrody ufundowane przez 
samorząd – przekonuje nasz rozmówca.  
W tegorocznej edycji przedsięwzięcia 
puszki, baterie i makulaturę zbierali 
podopieczni 26 placówek edukacyjnych. 
Najwięcej aluminiowych puszek (850 kg 
– 5,45 kg na ucznia) zgromadzili wycho-
wankowie I Społecznej Szkoły Podstawo-
wej Gliwickiego Towarzystwa Szkolnego. 
Z kolei najwięcej makulatury (3080 kg 
– 133,91 kg na osobę) zebrali uczniowie 
Gimnazjum Ewangelickiego Towarzystwa 
Edukacyjnego im. Alberta Schweitzera.  
W zbiórce zużytych baterii zwyciężyła na-
tomiast SP nr 8 (710 kg – 3,6 kg na ucznia). 

Baterie i makulaturę zbierały również 
przedszkolaki. Najwięcej papierowych 
odpadów zgromadzili podopieczni 
Przedszkola Miejskiego nr 42 (3560 kg  
– 20,34 kg na osobę), a baterii – maluchy  
z PM nr 7 (195 kg – 1,56 na osobę). 
Wszystkim młodym ekologom gratuluje-
my!                                                     

EDUKacja

aNIELSKIE WaRSZTaTY
Stowarzyszenie Forum Ceramików 

zaprasza miłośników lepienia w glinie 
na „Anielskie warsztaty”. – Koniec roku 
sprzyja myśleniu o zapewnieniu sobie  
i rodzinie pomyślnej przyszłości, a taką 
gwarantują dobre duchy-anioły. Spraw 
sobie i bliskim dobrego, glinianego 
Anioła Stróża – stojącego, siedzącego, 
fruwającego, grającego, jakiego wy-
obraźnia Ci podyktuje. Własnoręcznie 
wykonany będzie atrakcyjną dekoracją 

Twojego domu – zachęcają organi- 
zatorzy. 

Warsztaty odbywają się w soboty 
(do 15 grudnia), w godzinach od 16.00 
do 19.00 w Pracowni Rzeźby i Ceramiki 
(ul. Ziemowita 1). Informacje na temat 
spotkań można znaleźć także na stronie 
www.s.cuforum.pl. Stowarzyszenie pod-
czas warsztatów zapewnia profesjonalną 
pomoc, ciepłą atmosferę, „dobre duchy” 
i gorącą herbatę. 

MIKOłajKI W BIBLIOTEcE
Z okazji mikołajków Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach przy-
gotowała prezent dla małych czytelników.

 – Początek grudnia to dla świętego 
Mikołaja czas wytężonej pracy – czyta 
wszystkie listy, które dzieci do niego wysy-
łają i przygotowuje dla nich upominki. Mu-
sicie jednak wiedzieć, że wiosną i latem, 
kiedy Mikołaj nie ma tyle pracy i może 
trochę odpocząć, regularnie przychodzi 
do biblioteki i wypożycza dużo książek. 
Ostatnio zapytał nas, czy nie chcielibyśmy 
przygotować dla dzieci jakiejś mikołajko-
wej niespodzianki. Postanowiliśmy więc 
zaprosić naszych małych czytelników na 
spektakle teatralne w wykonaniu aktorów 
Studia Małych Form Teatralnych Art-Re  
z Krakowa – zachęcają bibliotekarze. Za-
planowano sześć prezentacji:
	5 grudnia, godz. 16.30 – Filia nr 15,  

ul. Piastowska 3 – „Wilk i zając”,

	7 grudnia, godz. 17.00 – Filia nr 17,  
ul. Spółdzielcza 33a – „Wilk i zając”,

	11 grudnia, godz. 9.30 – Filia nr 5,  
ul. Perkoza 12 – „Rubinowy książę”,

	11 grudnia, godz. 11.30 – Filia 1,  
Pl. Inwalidów Wojennych 3 – „Doktor 
Dolittle”,

	11 grudnia, godz. 13.00 – Biblioteka 
Centralna, ul. Kościuszki 17 – „Doktor 
Dolittle”,

	14 grudnia, godz. 16.00 – Filia nr 16, 
ul. Skarbnika 3 – „Rubinowy książę”.

Udział w imprezach jest wolny, ale 
ze względu na ograniczoną liczbę miejsc 
bibliotekarze przygotowali bezpłatne za-
proszenia, które należy wcześniej odebrać 
w bibliotece.                 (bom)
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KaMERa Na MIaSTO

KOBIETA Z PASJĄ

FILMy NA WWW.GLIWICE.EU

– Najważniejsze to mieć w życiu pasję – tak 
Martyna Wojciechowska zachęcała do reali-
zowania swoich marzeń gliwickich uczniów. 
W ubiegłym tygodniu znana dziennikarka  
i podróżniczka odwiedziła III Liceum Ogól-
nokształcące i przeprowadziła niecodzienną 
lekcję geografii. – Chciałabym, żeby nie była 
to zwykła lekcja, a bardziej lekcja życia. Opo-
wiem wam o drodze, którą obrałam i dzięki 
której mogę być tu dzisiaj z wami – mówiła.

Spotkanie z podróżniczką było główną nagrodą  
w ogólnopolskiej akcji „Bądź Eco z Martyną”, w której 
wzięli udział gliwiccy licealiści. Na taki pomysł wpa-
dła jedna z uczennic III LO, Anna Wiśniewska, która 
informację o tym przedsięwzięciu znalazła na portalu 
internetowym Martyny Wojciechowskiej i zachęciła do 
uczestnictwa w nim swoich kolegów. 

– Z zasady lubię jeździć do szkół, bo młodzież jest 
naszą przyszłością. Od tego, czy uda się młodych ludzi 
zainspirować troską o środowisko, zależy, jak będzie 
wyglądała nasza przyszłość. Celem mojego konkursu 
było zaktywizowanie uczniów, by w swoim otoczeniu, 
w takiej mikroskali, zaczęli propagować ekologię  
i myślenie o tym, że jesteśmy częścią otaczającego nas 
świata – powiedziała Wojciechowska. 

Zadanie konkursowe polegało na tym, aby przez 
2 tygodnie na terenie szkoły promować działania 
proekologiczne i relacjonować je na portalu społecz-
nościowym Facebook. Licealiści z „trójki”, pod opieką 
nauczycieli biologii i geografii, prowadzili selektywną 
zbiórkę odpadów, wspierali program ochrony pol-
skich niedźwiadków fundacji WWF oraz zorganizowali 
ekologiczny piknik, na który uczniowie przyjechali na 
rowerach. 

Te działania zapewniły im zwycięstwo. Waldemar 
Pigulak, dyrektor szkoły, podkreśla, że nie była to jed-
norazowa akcja. – W naszym liceum podejmowane są 
różne działania proekologiczne, dotyczące zarówno 
zrównoważonego rozwoju, jak i zdrowego trybu życia, 
ochrony środowiska czy aktywności fizycznej – przeko-
nuje dyrektor.

Podczas spotkania z licealistami Martyna Wojcie-
chowska opowiadała o początkach swojej przygody  
z telewizją, programie „Automaniak”, udziale w rajdzie 
Dakar czy zdobyciu tzw. Korony Ziemi, czyli wszystkich 
najwyższych szczytów. Podkreślała, że w swoich działa-
niach nigdy się nie poddawała i uparcie dążyła do celu 
i to – jej zdaniem – jest recepta na sukces. 

– Tak naprawdę moim marzeniem nie było wej-
ście na najwyższe góry, przejechanie trudnego rajdu, 
odwiedzenie tego czy innego kraju. Moim marzeniem 
jest życie pełne pasji, przesuwanie horyzontu – co-
dziennie, w małych i większych sprawach, poczucie, 
że czas, który mam wykorzystuję w 100% – mówiła 
podróżniczka.               (fid)

ZAJRZyJ DO TELEWIZyJNEGO ARChIWUM!
OSTATNIO TAKżE M.IN.:

• ROZMOWy O RADACh OSIEDLOWyCh (ODCINEK Z 28 LISTOPADA)
• FILMOWCy Z CAłEJ POLSKI PREZENTOWALI SWOJE PRACE W GLIWICACh (ODCINEK Z 27 LISTOPADA)

• KSIĄżKI AKADEMICKIE ZA DARMO W INTERNECIE (ODCINEK Z 22 LISTOPADA)
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chcesz wiedzieć więcej?  
Zobacz Express Miejskiego Serwisu Informacyjnego z 26 listopada na  

www.gliwice.eu.

http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-26-listopada-0
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-27-listopada
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-22-listopada-0
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-26-listopada-0
http://gliwice.eu/dla-turystow/gliwicka-filmoteka
http://gliwice.eu/aktualnosci/express-codzienny/express-msi-28-listopada


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  48/2012 (614), 29 listopada 201210

ZłOTE GODy

30 października w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZłOTYch i DIaMENTOWYch GODóW. Zorganizowano je w dwóch turach.  
Z myślą o 21 parach przygotowano okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” 
prezentujemy zdjęcie reprezentacji 10 małżeństw świętujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela 
miejskiego samorządu w pierwszej turze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Genowefa  
i czesław Bułatewiczowie, Leokadia i józef Goskowie, Maria i Robert Górakowie, Wanda i Stanisław haładusowie, Gudrun i jerzy Kalniko-
wie, astryda i Stanisław Karkowscy, Eryka i Ryszard Magierowie, alfreda i Maciej Mozychowie, Maria i Leszek Myszkowscy. Pamiątkowe 
odznaczenia czekały również na nieobecnych podczas uroczystości Katarzynę i Stanisława Niedbachów.                 (bom)
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Zniknięcie z miejskiej przestrzeni Gliwic każdego 
obiektu o charakterze historycznym czy zabytkowym 
jest dla mnie ogromną stratą. Niestety, nie wszystkie 
udaje się uratować. Dlaczego poruszam ten temat? 
Powodem jest rozbiórka budynku przy ul. Norberta 
Barlickiego 20 (róg ul. gen. Leona Berbeckiego 8). 

Zabudowa przy obecnej  
ul. Barlickiego powstała w dru- 
giej połowie XIX wieku. To  
w większości reprezentacyjne 
wille, bo mieszkali tu ludzie 
bogaci, zasłużeni dla miasta, 
piastujący ważne stanowiska. 
Na przykład tam, gdzie obecnie 
mieści się zakład energetyczny, 
mieszkał burmistrz miasta Al-
fred Kreidel. Pełnił tę funkcję 
od 1875 do 1899 roku. To na 
jego cześć przed wojną obecną  
ul. Barlickiego nazwano Kreidel-
strasse. 

Z kolei znajdująca się po 
drugiej stronie ulicy willa nr 5 
została zbudowana w latach 
1897 – 1899 dla przemysłowca 
Josefa Bendiksa Mayera oraz 
jego żony Kate (z domu huld-
schinsky). Już wtedy był on 
właścicielem zakładu produku-
jącego kotły – Oberschlesische 
Kesselwerke  B. Meyer G.m.b.h, 
znajdującego się przy obecnej 
ul. Toszeckiej i św. Małgorzaty. 
Natomiast położony nieco dalej, 
za skrzyżowaniem z ul. Zwycię-
stwa, wolno stojący budynek 

pod nr 16 to dawne Kasino-Ge-
sellschaft. 

Obiekt, o którym wspomnia-
łam na początku tekstu, można 
natomiast zobaczyć tuż przy 
parku (ul. Barlickiego 20 róg  
ul. Berbeckiego 8). Jest on myl-
nie opisywany przez niektórych 
jako dawna siedziba kuratorium. 
Zespół budynków powstał w la-
tach 1881 – 1888. Znajdowało 
się w nim mieszkanie oraz biuro 
pierwszego właściciela, Franza 
Traufelda, mistrza ciesielskiego. 
Po II wojnie światowej miała 
tam siedzibę FAT – Spółdzielnia 
Inwalidów, Zakład Pracy Chro-
nionej. Właściwie łatwiej ustalić 
przedwojennych mieszkańców 
niż peerelowską historię.

Ucieszyłam się, kiedy obecny 
właściciel opisywanej nierucho-
mości złożył wniosek o rozbudo-
wę i remont zespołu budynków. 
Miałam nadzieję, że dostanie on 
szansę na nowe życie. Jednak  
w opracowanej na potrzeby in-
westycji „Ocenie stanu technicz-
nego przedmiotowego budynku” 
autorstwa dra inż. J. hulimki 

ustalono m.in. „(…) że wykonano 
części ścian nośnych i usztyw-
niających bez fundamentów (…) 
bardzo silne zawilgocenie części 
ścian (…) i towarzyszące mu 
bardzo silne zagrzybienie, które 
nie ogranicza się do powierzch-
niowej warstwy, lecz sięga  
w głąb materiału konstrukcyj-
nego (…) Budynek obarczony 
jest szeregiem pierwotnych wad 
konstrukcyjnych (...)”. I to było 
powodem zmiany wniosku. 
Zamiast planowanego remon-
tu zdecydowano się rozebrać 
obiekt.  

Warto wiedzieć, że sprawa 
wymagała zaangażowania Wo-
jewódzkiego Konserwatora Za-
bytków. Rozmowy, wizje lokalne 

trwały dość długo. Nie była to 
łatwa sprawa, budziła wiele 
wątpliwości. WKZ zlecił nawet 
ze swojej strony opracowanie 
niezależnej opinii technicznej, 
mając nadzieję, że kosztem 
całkowitej wymiany wnętrza 
będzie możliwe zachowanie 
zewnętrznych ścian. Niestety, 
następna opinia potwierdza-
ła wnioski pierwszej oceny. 
W takiej sytuacji nawet wpis 
obiektu do rejestru zabytków, 
co leży również w gestii WKZ, 
nic by nie pomógł. Starania  
o zachowanie obiektu były po-
dejmowane, ale teraz widać już 
rozbierane ściany budynków.  

Wciąż aktualne pozostaje 
pytanie: Jak chronić nasze dzie-

dzictwo historyczne? Upływ 
czasu coraz bardziej odciska 
swoje piętno na przedwojen-
nych budowlach, fundusze są 
zawsze mniejsze niż potrzeby. 
Trzeba robić wszystko, co moż-
liwe, ale okoliczności bywają 
trudne.  Konfrontacja życzeń in-
westorów i właścicieli zabytków 
z wizjami projektantów, oczeki-
wania miłośników zabytków,  
a na końcu wymagania zwią-
zane z przepisami – to czasami 
daje wyniki, które nie zadowa-
lają żadnej strony.

 
Ewa Pokorska

Miejski Konserwator 
Zabytków

KOLORY MIaSTa
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Gliwiczanin Mirosław Żochowski, cierpiący na zespół Tourette’a, przebiegł w tym miesiącu ateński mara-
ton. Ponad 42-kilometrową trasę z Maratonu do stolicy Grecji pokonał w 5 godzin i 52 minuty. Był to już 
trzeci start tego zawodnika w ateńskim biegu. – Jako iż nie należę do zawodników liczących się w jakichkol-
wiek rankingach, zastanawiałem się, gdzie by tu pobiec, by po pierwsze być zauważonym, a po drugie mieć 
z tego bezsporną satysfakcję. Wpadłem na pomysł, by odwiedzić kolebkę biegów maratońskich, właśnie  
w Atenach – pisze Mirosław Żochowski na swoim blogu (http://biegtureta.blogspot.com). 

Po raz pierwszy wystartował w grec- 
kiej imprezie w 1996 r., a później jesz-
cze w 2000 r. W tym roku pobiegł razem 
z żoną Lilianą, która porusza się na wóz-
ku inwalidzkim. Nie była to jedyna taka 
para. – W naszej grupie była kobieta  
z wózkiem dziecięcym oraz niewidomy 
biegacz z przewodniczką. W drugim 
bloku startowym również zauważyłem 
śmiałka z dzieckiem w wózku – relacjo-
nuje żochowski. – Limit czasu wynosił 
6 godzin. Organizator, Jorgos Tusis, 
zgodził się, że my mamy 8 godzin na 
pokonanie trasy. Bieg ten miał stanowić 
większą rangę niż Kaliska Setka. I cho-
ciaż tam pokonanie trasy zajmowało 
mi 12,5 godziny, to jednak w Atenach, 
zamierzałem pokazać się jako biegacz 
amator, motywowany sobie wiadomy-
mi dążeniami. Siła gladiatora, wytrzy-
małość dzikiego zwierza (uciekającego 
przed limitowanym czasem) oraz moty-
wacja, jaką miał Spyridion Louis, miały 
doprowadzić mnie do mety. Nim zorien-
towałem się, że biegniemy, już czułem 
power i adrenalinę. Żona miała jedynie 
nie przeszkadzać, czyli nie zmuszać do 
szybszego tempa. Wspaniały doping 
miejscowych sprawił, iż 10 kilometrów 
przebiegłem w 1h i 10 minut. Dobry 
czas – mówiłem żonie. Na trasie nie 
było przypadkowych gapiów. Wszyscy 
bili brawo, nawet policjanci. To było 
piękne, mityczne i bardzo potrzebne. 

Po 10 km byłem pewien, że pokonamy 
całą trasę i wpadniemy na stadion, jak 
Filipides, oznajmiając i krzycząc dumnie 
– NENIKIKAMEN – dodaje.

Bieg ukończyło 6380 zawodników. 
Najlepszy czas – 2 h, 11 min i 35 s  
– uzyskał Kenijczyk Raymond Bett. 

 Za gliwicką parą na metę wpadło jesz-
cze ponad 460 osób – ostatnia z czasem 
7h, 24 min i 48 s. Mirosław żochowski 
planuje już kolejne starty. W marcu 
chce przebiec maraton przez zamarz-
nięte jezioro Bajkał.               
                              (bom)

SPORT

GLIWICKI MARATOŃCZyK

POBIEGNIJ  
DLA 
ORKIESTRy

hTTP://BIEGTURETA.
BLOGSPOT.COM

Gliwicka Fundacja „Biegam  
z Sercem”, Stowarzyszenie 
GTW oraz miejski samorząd 
zapraszają dzieci, młodzież 
oraz dorosłych na drugą edycję 
Gliwickiego Biegu  
Orkiestrowego „Biegam  
dla Orkiestry – Biegam  
z Sercem”. Impreza  
odbędzie się 13 stycznia  
2013 roku w ramach XXI Finału 
Wielkiej Orkiestry świątecznej 
Pomocy, ale zapisy już trwają. 
Najmłodsi (roczniki 2001 – 2012) pobie-
gną na dystansie 1250 m. – Dozwolony 
jest marszobieg dzieci pod opieką do-
rosłych oraz małych dzieci w wózkach  
– informują organizatorzy. Dla młodzieży 
(roczniki 1995 – 2000) przygotowano  
z kolei trasę o długości 2,5 km. Nato-
miast młodzież powyżej 16. roku życia 
i dorośli wezmą udział w 10-kilometro-
wym „Biegu Głównym”, a także w towa-
rzyszącym, 5-kilometrowym „Marszu 
Nordic Walking”. Start i metę wyznaczo-
no na Placu Krakowskim, a trasy biegów  
i marszu zostaną poprowadzone ulicami: 
Akademicką, Marii Curie Skłodowskiej 
oraz łużycką. Każdy uczestnik otrzyma 
na mecie pamiątkowy medal!
Regulamin zawodów jest dostępny na 
stronie www.biegamzsercem.pl. Drogą 
elektroniczną prowadzone są także 
zapisy uczestników. Zgłoszenia będą 
przyjmowane do 30 grudnia. Warto się 
jednak pospieszyć, bo liczba startujących 
jest ograniczona. 
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http://biegtureta.blogspot.com
http://biegtureta.blogspot.com
http://biegtureta.blogspot.com
http://biegtureta.blogspot.com
http://www.piast-gliwice.eu
http://www.biegamzsercem.pl/
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OFERTY PRACY

Numer naboru: 2/2012

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12, 
ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze w dziale wspólnot mieszkaniowych 

w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych zadań pracownika będzie należało:
• załatwianie spraw związanych z udziałem Gmi-

ny Gliwice jako współwłaściciela we wspólno-
tach mieszkaniowych,

• prowadzenie spraw związanych z rozliczaniem 
finansowym Gminy Gliwice we wspólnotach 
mieszkaniowych.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe o kierunku prawo, ad-

ministracja, ekonomia, 
• co najmniej roczny staż pracy, w tym przy-

najmniej półroczny staż pracy w jednostce 
samorządu terytorialnego,

• doświadczenie związane z gospodarowaniem 
nieruchomościami,

• znajomość ustaw: o gospodarce nieruchomo-
ściami, o własności lokali, Prawa cywilnego,

• znajomość problematyki zarządzania nieru-
chomościami.

Wymagania dodatkowe: 
• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
• znajomość topografii miasta Gliwice,
• umiejętność redagowania pism urzędowych,
• umiejętność pracy w zespole.

cechy charakteru:
komunikatywność, sumienność, dobra organiza-
cja pracy, umiejętność pracy w stresie.

Informacje o warunkach pracy na stanowisku:
• praca w budynku Zakładu Gospodarki Mieszka-

niowej, pl. Inwalidów Wojennych 12, Gliwice,
• praca z monitorem ekranowym powyżej po-

łowy dobowego wymiaru czasu pracy,
• obsługa urządzeń biurowych,
• bezpośrednia i telefoniczna obsługa klienta.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• życiorys zawodowy – CV;
• list motywacyjny;
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na 

stronie internetowej Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl w za-
kładce Praca);

• dokumenty potwierdzające staż pracy (kse-
rokopie zaświadczeń lub świadectw pracy);

• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (kse-
rokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud-
nienie;

• oświadczenie o niekaralności za umyślne prze-
stępstwo;

• oświadczenie o korzystaniu z pełni praw pu-
blicznych oraz posiadaniu pełnej zdolności do 
czynności prawnych;

• oświadczenia z klauzulą:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich da-
nych osobowych zawartych w ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji proce-
su rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia  
1997 r. o ochronie danych osobowych – DzU  
z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.”,
„Przyjmuję do wiadomości fakt obowiąz-
ku publikacji w Biuletynie Informacji Pu-

blicznej moich danych osobowych zgodnie  
z wymogami ustawy z 21 listopada 2008 r.  
o pracownikach samorządowych – DzU nr 233  
z 2008 r., poz. 1458”.

Oświadczenia muszą być własnoręcznie podpi-
sane. Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie 
muszą być sporządzone w języku polskim w for-
mie umożliwiającej ich odczytanie. Dokumenty 
wydane w języku obcym mogą zostać złożone 
wraz z tłumaczeniem. 
Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać 
w zamkniętych kopertach oznaczonych nr nabo-
ru 2/2012, w sekretariacie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej, pokój nr 22 (I piętro), Plac Inwa-
lidów Wojennych 12, 44-100 Gliwice. 

Oferty należy złożyć w nieprzekraczalnym termi-
nie do 7 grudnia 2012 r. do godz. 15.00.
Dokumenty aplikacyjne, które wpłyną do Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej po terminie, nie będą 
rozpatrywane. 
Do oferty mogą być dołączone inne dokumen-
ty, w tym opinie lub referencje z poprzednich 
miejsc pracy.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nu-
merem telefonu 32/239-11-19.
Planowany termin przeprowadzenia testów 
merytorycznych: 12 grudnia 2012 r., godz. 9.00.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-

nicze w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach jest dostępny na stronie interne-
towej www.zgm-gliwice.pl w zakładce Praca;

• zastrzega się informowanie o zakwalifikowaniu 
do testów merytorycznych wyłącznie kandy-
datów, których dokumenty aplikacyjne speł-
niały wymogi formalne zawarte w ogłoszeniu  
o naborze;

• nadesłane oferty nie będą odsyłane, osoby za-
interesowane zwrotem dokumentów mogą je 
odebrać w Zakładzie, zgłaszając się osobiście, 
nieodebrane dokumenty po trzech miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych – (DzU z 2008 r., 
nr 223) publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej podlegają dane osobowe kandydata 
zatrudnionego w wyniku przeprowadzonego 
naboru;

• ZGM informuje, że w miesiącu poprzedzającym 
datę upublicznienia niniejszego ogłoszenia 
wskaźnik zatrudnienia osób niepełnospraw-
nych w jednostce, w rozumieniu przepisów 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, nie 
przekroczył 6%;

• jeżeli wskaźnik zatrudnienia osób niepeł-
nosprawnych, o którym mowa wyżej, jest 
mniejszy niż 6%, kandydat chcący skorzystać 
z uprawnienia pierwszeństwa w zatrudnieniu 
składa wraz z wymaganymi dokumentami 
kopie dokumentu potwierdzającego niepeł-
nosprawność.

INFORMACJE

Informuję, że 1 grudnia 2012 r. 
(sobota) Zakład Gospodarki  

Mieszkaniowej będzie czynny  
w godzinach od 7.30 do 15.30,  
natomiast 24 grudnia 2012 r.  
(Wigilia) będzie nieczynny.

Bożena Kus
Dyrektor ZGM

Ośrodek Pomocy  
Społecznej w Gliwicach  

informuje, 
że unieważnia  

legitymację pracownika socjalnego 
nr 13/09 wystawioną na nazwisko  

Wanda Rychlik, skradzioną  
13 listopada 2012 r. 

Zarząd  
Budynków  
Miejskich  

I Towarzystwo 
Budownictwa  

Społecznego Sp. z o.o. w Gliwi-
cach, ul. Dolnych Wałów 11, 

informuje, że 24 grudnia 2012 r. 
(Wigilia) został ustalony dniem 

wolnym od pracy, 

w zamian 15 grudnia 2012 r.  
(sobota) będzie dniem pracy  
we wszystkich jednostkach  
organizacyjnych ZBM I TBS  

Sp. z o.o. w Gliwicach.

Dyrektor Ośrodka 
Pomocy Społecznej  

w Gliwicach 

informuje, 

że 1 grudnia 2012 r. (sobota)  
Ośrodek będzie czynny w godzinach 

od 7.30 do 15.30. Kasa Ośrodka  
w tym dniu czynna będzie  

do godziny 14.00.

jednocześnie informujemy,  
że 24 grudnia 2012 r., tj. w Wigilię, 

Ośrodek będzie nieczynny,  
natomiast 21 grudnia 2012 r. (piątek) 

godziny pracy kasy będą  
wydłużone do 15.00.

aKTUaLNOścI/OGłOSZENIa

chcesz szybko otrzymywać bezpłatne, 
ważne wiadomości o mieście? Masz te-
lefon komórkowy? Skorzystaj z GLIWIc-
KIEGO INFORMaTORa SMS! Zarejestruj 
się w jednym z czterech serwisów syste-
mu (jednorazowa opłata zgodna z cenni-
kiem SMS Twojego operatora). Zyskasz 
wiedzę o dużych imprezach kulturalnych 
i sportowych, istotnych wydarzeniach, 
kluczowych inwestycjach i utrudnieniach 
na drogach. Szczegóły – www.gliwice.eu, 
dział „Dla mieszkańców”.

	E-KOMUNIKaTY DLa OBYWaTELI – wiadomo-
ści o charakterze ogólnym, dotyczące np. funkcjo-
nowania samorządu i Urzędu Miejskiego (m.in. 
terminów sesji Rad Miejskich, nowych funkcji 
na stronie internetowej UM, ułatwiających zała-
twianie różnych spraw, komunikatów o terminach 
rozliczeń podatkowych), szczególnie istotnych de-
cyzji podejmowanych przez władze samorządowe,  
a także ewentualnych sytuacji kryzysowych.

	UTRUDNIENIa Na DROGach – wiadomości  
o większych utrudnieniach na drogach, np. zamknię-
ciach newralgicznych ulic i objazdach.

	WYDaRZENIa – wiadomości o ciekawych im-
prezach kulturalnych lub sportowych.

 INWESTYcjE – wiadomości o kluczowych inwe-
stycjach realizowanych nie tylko przez miasto, ale 
także przez duże firmy.

KOD REjESTRacYjNY: Tak.sg 
(wyrejestrowanie: Nie.sg)

KOD REjESTRacYjNY: Tak.sgut
(wyrejestrowanie: Nie.sgut)

KOD REjESTRacYjNY: Tak.sgwy
(wyrejestrowanie: Nie.sgwy)

KOD REjESTRacYjNY: Tak.sgin
(wyrejestrowanie: Nie.sgin)

SMS
MIEJSKI

Zapisz się! 

W celu zarejestrowania się w systemie i otrzymywa-
nia informacji z wybranego serwisu informacyjne-
go, proszę na podany niżej numer telefonu wysłać 
wiadomość SMS z treścią przypisanego do serwisu 
kodu rejestracyjnego.

661 000 112

Jeśli chcą Państwo zrezygnować z otrzymywania 
informacji z wybranego serwisu informacyjnego, 
proszę na wyżej podany numer telefonu wysłać 
wiadomość SMS z treścią przypisanego do serwisu 
kodu wyrejestrowującego.

Miejska Biblioteka Publiczna  
w Gliwicach informuje,  
że w najbliższych dniach  
czytelnicy muszą liczyć się  
z utrudnieniami w dostępie  
do filii i oddziałów MBP, a także 
do elektronicznego katalogu. 

W związku z koniecznością aktuali-
zacji systemu komputerowego działa-
jącego w MBP do 30 listopada potrwa 
przerwa w dostępie do katalogu elek-
tronicznego OPAC. Biblioteki są otwarte  
w normalnych godzinach, lecz wypoży-
czanie przebiega bez użycia kompute-
rów. Nie zwalnia to jednak czytelników  
z konieczności posiadania przy sobie 
karty bibliotecznej. 

Natomiast w dniach 1 – 4 grudnia  
biblioteki będą pracować w zmienionych 
godzinach: 
1 grudnia – Biblioteka centralna i wszyst-
kie filie będą NIEcZYNNE;
3 grudnia – NIEcZYNNE będą: 
 Biblioteka Centralna i Oddział nr 33  

(ul. Kościuszki 17),
 Filia nr 1 (Plac Inwalidów Wojennych 3),
 Filia nr 5 (ul. Perkoza 12),
 Filia nr 9 i Oddział nr 38 (ul. Czwarta-

ków 18),
 Filia nr 10 (ul. Opawska 7),
 Filia nr 17 i Oddział nr 35 (ul. Spółdziel-

cza 33a),
 Filia nr 20 (ul. Bernardyńska 2),
 Filia nr 21 i Oddział nr 37 (ul. Syriusza 30);
– cZYNNE będą w godz. 15.00 – 19.00: 
 Filia nr 11, ul. bł. Czesława 24,
 Filia nr 15, ul. Piastowska 3.

Pozostałe filie i oddziały będą działały 
w normalnych godzinach. 
4 grudnia – NIEcZYNNa będzie tylko 
Biblioteka centralna dla Dorosłych. 

– Za zaistniałe niedogodności prze-
praszamy i prosimy czytelników o wy-
rozumiałość w czasie przeprowadzania 
koniecznych prac technicznych – apelują 
bibliotekarze.                 (bom)

BĘDZIE 
SPRaWNIEj, 
BĘDZIE 
SZYBcIEj…

WSZEchNIca 
ZaPRaSZa

29 listopada w Centrum Edukacyjnym 
im. bł. Jana Pawła II (vis-à-vis katedry) 
odbędzie się kolejny wykład w ramach 
Gliwickiej Wszechnicy Umiejętności. 
Początek – godz. 15.00. Tym razem prof. 
Jerzy Kłoczowski z Instytutu Europy 
Środkowo-Wschodniej w Lublinie poru-
szy m.in. zagadnienia rozwoju polskiej 
kultury w okresie zimnej wojny. Wstęp 
na spotkanie jest wolny! 

Projekt GWU organizowany jest przez 
Stowarzyszenie BMC GLIWICE m.in. przy 
wsparciu merytorycznym Polskiej Aka-
demii Umiejętności z Krakowa. Przedsię-
wzięcie jest finansowane przez Miasto 
Gliwice w ramach wspierania realizacji 
zadania publicznego: „kultura, sztuka, 
ochrona dóbr kultury i dziedzictwa kul-
turowego”.                  (kik)

http://www.zgm-gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl/
http://opsgliwice.pl/
http://opsgliwice.pl/
http://gliwice.eu/node/2488
http://gliwice.eu/node/2488
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OGłOSZENIa

Nabór nr SM.1100.4.2012

Komendant Straży Miejskiej w Gliwicach  
ogłasza nabór do pracy w Straży Miejskiej  
w Gliwicach, ul. Bolesława śmiałego 2a,  

na 2 wolne stanowiska urzędnicze aplikanta 
lub młodszego strażnika

1. Wymagania niezbędne:
• posiadanie obywatelstwa 

polskiego,
• ukończone 21 lat,
• korzystanie z pełni praw 

publicznych,
• posiadanie co najmniej wy-

kształcenia średniego,
• posiadanie nienagannej 

opinii,
• sprawność pod względem 

fizycznym i psychicznym,
• brak skazania prawomoc-

nym wyrokiem sądu za 
ścigane z oskarżenia pu-
blicznego i umyślnie po-
pełnione przestępstwo lub 
przestępstwo skarbowe,

• uregulowany stosunek do 
służby wojskowej,

• prawo jazdy kat. B,
• dobra znajomość obsługi 

komputera.

2. Wymagania dodatkowe:
• ukończony kurs samoobrony,
• komunikatywność i umie-

jętność pracy w zespole,
• dyspozycyjność,
• zaangażowanie,
• kreatywność,
• odporność na stres,
• podstawowa znajomość 

Ustawy o strażach gmin-
nych, Ustawy o pracow-
nikach samorządowych 
i Ustawy prawo o ruchu 
drogowym, 

• dobra znajomość topografii 
miasta Gliwice,

• ukończone szkolenie pod-
stawowe dla strażników 
gminnych. 

3. Wymagane dokumenty:
 • list motywacyjny, 
 • CV,
 • kserokopie dokumentów 

potwierdzających wykształ-
cenie oraz ukończone kursy,

• kserokopie ewentualnych 
dotychczasowych świa-
dectw pracy,

• kserokopia dowodu osobi-
stego,

• kserokopia prawa jazdy,
• kserokopia stron z książeczki 

wojskowej ze zdjęciem oraz 
z potwierdzeniem uregulo-
wanego stosunku do służby 
wojskowej (dotyczy męż-
czyzn),

• kwestionariusz osobowy 
oraz formularz oświadczeń 
(opublikowane na stronie 
internetowej Straży Miej-
skiej w Gliwicach www.
smgliwice.pl, w dziale Ogło-
szenia / Oferty pracy w SM 
/ Dokumenty do pobrania 
oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie inter-
netowej: www.um.gliwice.
pl/jednostki/ w zakładce 
Inne jednostki / SM / ogło-
szenia / oferty pracy).

4. Zakres zadań wykonywanych 
na stanowisku:
• zgodnie z art. 11 ustawy  

z 29 sierpnia 1997 r. o stra- 
żach gminnych (DzU z 1997 r., 
nr 123, poz. 779 z późn. zm.), 
w tym w szczególności:

• ochrona spokoju i porządku 
w miejscach publicznych,

• czuwanie nad porządkiem  
i kontrola ruchu drogowe-
go – w zakresie określonym  
w przepisach o ruchu dro-
gowym,

• zabezpieczanie miejsca 
przestępstwa, katastrofy lub 
innego podobnego zdarze-
nia albo miejsc zagrożonych 
takim zdarzeniem przed do-
stępem osób postronnych 
lub zniszczeniem śladów 
i dowodów, do momentu 
przybycia właściwych służb, 
a także ustalanie, w miarę 

możliwości, świadków zda-
rzenia,

• ochrona obiektów komunal-
nych i urządzeń użyteczno-
ści publicznej,

• doprowadzanie osób 
nietrzeźwych do izby wy-
trzeźwień lub miejsca ich 
zamieszkania, jeżeli osoby 
te dają swoim zachowa-
niem powód do zgorszenia  
w miejscu publicznym, znaj-
dują się w okolicznościach 
zagrażających ich życiu lub 
zdrowiu albo zagrażają życiu 
i zdrowiu innych osób, 

• konwojowanie dokumen-
tów, przedmiotów warto-
ściowych lub wartości pie-
niężnych dla potrzeb gminy,

• podejmowanie interwen-
cji w sytuacjach zagrożenia 
życia, zdrowia lub mienia,  
a także w przypadku na-
ruszenia dóbr osobistych 
ludzi,

• czuwanie nad przestrzega-
niem prawa, rzetelne, bez-
stronne i terminowe realizo-
wanie zadań i obowiązków 
nałożonych przez ustawę  
o strażach gminnych i akty 
prawa miejscowego.

5. Warunki pracy: 
• praca patrolowa w terenie,
• praca przy komputerze,
• 8 lub 12 godzin dziennie 

w równoważnym systemie 
czasu pracy,

• przeciętnie 40 godzin w pię-
ciodniowym tygodniu pracy 
przez wszystkie dni tygodnia 
w czteromiesięcznym okre-
sie rozliczeniowym,

• umowa o pracę na czas 
określony.

6. Wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych  
w jednostce:
Wskaźnik zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych w Straży 
Miejskiej w Gliwicach w rozu-
mieniu przepisów o rehabili-
tacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób nie-
pełnosprawnych, w miesiącu 
październiku 2012 r. wyniósł: 
0,42%.

7. Dodatkowe informacje:
Oświadczenia, CV oraz list mo-
tywacyjny powinny być wła-
snoręcznie podpisane.
Wszystkie składane dokumenty 
należy ponumerować i sporzą-
dzić ich spis, który należy dołą-
czyć do dokumentów. 

8. Termin i miejsce składania 
dokumentów:
Dokumenty w zamkniętej ko-
percie z dopiskiem: „Kandydat 
na stanowisko urzędnicze apli-
kanta lub młodszego strażnika” 
należy składać w terminie do 
28 grudnia 2012 roku do godz. 
10.00 w sekretariacie Straży 
Miejskiej w Gliwicach przy  
ul. Bolesława Śmiałego 2A, 
44-121 Gliwice (godziny urzę-
dowania poniedziałek – piątek 
7.30-15.30). Dokumenty, które 
wpłyną po wyznaczonym ter-
minie, nie będą rozpatrywane.

9. Inne informacje:
Planowany termin testu me-
rytorycznego, testu ze spraw-
ności fizycznej oraz wykaz 
numerów referencyjnych 
ofert kandydatów spełniają-
cych wymagania niezbędne  
w ogłoszeniu o naborze zosta-
ną opublikowane w Biulety-
nie Informacji Publicznej oraz 
na stronie internetowej SM  
w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefo-
nu: 32/338-19-84.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 im. armii 
Krajowej w Gliwicach, ul. Sikornik 34,

zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 
specjalisty ds. płacowo-księgowych (1 etat) 

Do głównych obowiązków 
pracownika będzie należało:
• naliczanie wynagrodzeń 

i sporządzanie listy płac 
zgodnie z zawartymi umo-
wami;

• prowadzenie dokumen-
tacji dotyczącej wypłat 
wynagrodzeń oraz doko-
nywanie wszelkich zmian 
płacowych;

• wykonywanie wydruków 
list płac, zestawień zbior-
czych, potrąceń, zesta-
wień do banku;

• prowadzenie spraw zwią-
zanych z zasiłkami pracow-
ników szkoły;

• dostarczanie pracowni-
kom informacji o uzy-
skanych przez nich do-
chodach oraz pobranych 
zaliczkach na podatek 
dochodowy, rozliczanie 
podatku rocznego;

• wystawianie zaświadczeń 
o zatrudnieniu i wysokości 
zarobków;

• dokonywanie przelewów, 
monitorowanie ich wyko-
nania;

• rozliczanie i prowadzenie 
wszelkiej dokumentacji 
ZUS;

• sporządzanie sprawozdań 
GUS;

• prowadzenie dokumenta-
cji PFRON i sporządzanie 
sprawozdań w wersji elek-
tronicznej;

• prowadzenie księgi ra-
chunkowej Zakładowego 
Funduszu Świadczeń So-
cjalnych  zgodnie z usta-
wą oraz obowiązującym 
regulaminem;

• sporządzanie sprawozdań 
i przygotowywanie doku-
mentów księgowych do 
księgowania pod wzglę-
dem formalnym i rachun-
kowym;

• rozliczanie wydatków 
strukturalnych;

• dbałość o przestrzeganie 
terminu płatności faktur  
i pozostałych zobowiązań;

• kontrola pod względem 
merytorycznym i wypłata 
stypendiów i wyprawki 
szkolnej;

• wykonywanie dodatko-
wych poleceń dyrektora 
szkoły.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie średnie;
• co najmniej 2 lata do-

świadczenia w pracy  
w księgowości;

• spełnienie warunków 
określonych w art. 6, ust. 
1 i 3 ustawy z 21 listopa-
da 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU nr 
223, poz. 1458 z późn. 
zm.).

Wymagania dodatkowe:
• umiejętność obsługi 

komputera (mile widzia-
na znajomość programu  
MS Excel, VULCAN, Płatnik);

• znajomość przepisów ZUS, 
podatkowych i Kodeksu 
pracy.

cechy charakteru:
sumienność, odpowiedzial-
ność za powierzone zadania.

Wymagane dokumenty  
i oświadczenia:
• list motywacyjny;
• Curriculum Vitae;
• kwestionariusz osobowy 

dla osób ubiegających się 
o zatrudnienie;

• kserokopie dokumentów 
potwierdzających do-
świadczenie zawodowe;

• kserokopie dokumentów 
potwierdzających wy-
kształcenie;

• oświadczenie o wyrażeniu 
zgody na przetwarzanie 
danych osobowych;

• oświadczenie o nieka-
ralności za przestępstwo 
popełnione umyślnie;

• oświadczenie o korzysta-
niu w pełni z praw publicz-
nych, pełnej zdolności do 
czynności prawnych.

Wszystkie dokumenty zawar-
te w ofercie muszą być spo-
rządzone w języku polskim 
w formie umożliwiającej 
ich odczytanie. Dokumenty 
wydane w języku obcym po-
winny zostać złożone wraz  
z tłumaczeniem.
Dokumenty aplikacyjne 
powinny być własnoręcz-
nie podpisane i opatrzone 
klauzulą: „Wyrażam zgodę 
na przetwarzanie moich da-
nych osobowych zawartych 
w ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji zgodnie  
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobo-
wych (DzU z 2002 r., nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.) oraz 
ustawą z 21 listopada 2008 r., 
nr 223, poz. 1458)”.

Informacje o warunkach 
pracy na stanowisku obję-
tym naborem:
Praca biurowa w systemie 
jednozmianowym z monito-
rem ekranowym, w obiekcie 
przystosowanym do potrzeb 
osób niepełnosprawnych.

Termin i miejsce składania 
ofert:
Dokumenty można składać 
do 7 grudnia 2012 r. do go-
dziny 14.00 w sekretariacie 
Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 5 im. AK w Gliwicach, 
ul. Sikornik 34, w zaklejonych 
kopertach z dopiskiem „Na-
bór na stanowisko księgowe-
go”. Aplikacje niekompletne 
lub złożone po terminie nie 
będą rozpatrywane. W przy-
padku wysłania ofert pocztą 
decyduje data wpływu do-
kumentów do sekretariatu  
ZSO nr 5 im. AK w Gliwicach.
Na rozmowę kwalifikacyjną 
zostaną zaproszeni kandyda-
ci, którzy spełniają wymogi 
zawarte w ogłoszeniu o na-
borze. O terminie rozmowy 
zostaną poinformowani 
telefonicznie do 11 grudnia 
2012 r. Rozmowa kwali-
fikacyjna rozpocznie się  
12 grudnia 2012 r. o godzinie 
12.00. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem 
telefonu 32/232-25-01.

Dodatkowe informacje:
• zgodnie z ustawą z 21 lis- 

topada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych 
(DzU 223, poz. 1458  
z późn. zm.) publikacji  
w BIP podlegają dane oso-
bowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru 
oraz osoby zatrudnionej  
w wyniku przeprowadzo-
nego naboru; 

• niekompletne oferty nie 
będą rozpatrywane;

• nadesłanych ofert nie 
odsyłamy, a nieodebrane 
po trzech miesiącach od 
dnia naboru podlegają 
zniszczeniu;

• ogłoszenie wyniku nabo-
ru będzie umieszczone na 
stronie internetowej BIP 
oraz na tablicy ogłoszeń 
Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących nr 5 im. AK 
w Gliwicach;

• dyrektor szkoły zastrzega 
prawo odwołania konkur-
su bez podania przyczyn.

OFERTY PRACY

Numer naboru ZS014-02/KS/2012

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 w Gliwicach, ul. Przedwiośnie 2,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze księgowego  

w wymiarze 3/4 etatu

Do głównych obowiązków pra-
cownika będzie należało:
• naliczanie wynagrodzeń i spo- 

rządzanie list płac zgodnie  
z zawartymi umowami,

• prowadzenie dokumentacji 
dotyczącej wypłat wyna-
grodzeń oraz dokonywanie 
wszelkich zmian płacowych,

• wykonywanie wydruków list 
płac, zestawień zbiorczych, 
potrąceń, zestawień do ban-
ku,

• prowadzenie spraw związanych 
z zasiłkami dla pracowników 
szkoły,

• dostarczanie pracownikom 
informacji o uzyskanych przez 
nich dochodach oraz pobra-
nych zaliczkach na podatek 
dochodowy, rozliczanie po-
datku rocznego,

• wystawianie zaświadczeń  
o zatrudnieniu i wysokości 
zarobków,

• dokonywanie przelewów, mo-
nitorowanie ich wykonania,

• rozliczanie i prowadzenie 
dokumentacji ZUS oraz wy-
stawianie dla pracowników 
druków Rp-7,

• sporządzanie sprawozdań 
GUS,

• prowadzenie dokumentacji 
PFRON i sporządzanie spra-
wozdań w wersji elektronicz-
nej,

• prowadzenie księgi rachunko-
wej Zakładowego Funduszu 
Świadczeń Socjalnych zgod-
nie z ustawą oraz obowiązu-
jącym regulaminem,

• sporządzanie sprawozdań  
i przygotowywanie dokumen-
tów księgowych do księgowa-
nia pod względem formalnym 
i rachunkowym,

• dbałość o przestrzeganie 
terminu płatności faktur  
i pozostałych zobowiązań,

• wykonywanie dodatkowych 
poleceń dyrektora szkoły.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie średnie,
• co najmniej 2 lata doświad-

czenia w pracy w księgowo-
ści,

• spełnienie warunków okre-
ślonych w art. 6, ust. 1 i 3 
ustawy z 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządo-
wych (DzU nr 223, poz. 1458  
z późn. zm).

Wymagania dodatkowe:
• umiejętność obsługi kom-

putera (programy: MS Excel, 
Qwark, Płatnik),

• znajomość przepisów ZUS,

• znajomość obsługi systemu 
bankowego BusinessOnLine 
Bank Śląski.

cechy charakteru:
sumienność, odpowiedzialność 
za powierzone zadania.

Wymagane dokumenty  
i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskaza-

niem numeru naboru,
• Curriculum Vitae,
• kwestionariusz osobowy dla 

osób ubiegających się o za-
trudnienie,

• kserokopie dokumentów 
potwierdzających doświad-
czenie zawodowe,

• kserokopie dokumentów 
potwierdzających wykształ-
cenie,

• oświadczenia o wyrażeniu 
zgody na przetwarzanie da-
nych osobowych, 

• oświadczenie o niekaralności 
za przestępstwo popełnione 
umyślnie,

• oświadczenie o korzystaniu  
z pełni praw publicznych, 
pełnej zdolności do czynno-
ści prawnych. 

Wszystkie dokumenty zawarte 
w ofercie muszą być sporządzo-
ne w języku polskim w formie 
umożliwiającej ich odczytanie. 
Dokumenty wydane w języku 
obcym powinny zostać złożone 
wraz z tłumaczeniem.

Informacje o warunkach pracy 
na stanowisku objętym nabo-
rem:
Praca biurowa w systemie jed-
nozmianowym z monitorem 
ekranowym, w obiekcie nieprzy-
stosowanym do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. 

Dokumenty aplikacyjne powin-
ny być własnoręcznie podpisane  
i opatrzone klauzulą: „Wyra-
żam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych 
zawartych w ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych 
(DzU z 2002 r., nr 101, poz. 
926 z późn. zm.) oraz ustawą 
z 21 listopada 2008 r., nr 223,  
poz. 1458)”.

Termin i miejsce składania ofert:
Dokumenty należy składać do 
30 listopada 2012 r. do godz. 
14.00 w sekretariacie Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 14 
w Gliwicach (ul. Przedwiośnie 2) 
pokój 6A w zaklejonych kopertach 

z dopiskiem „Nabór na stanowi-
sko księgowego”.

Aplikacje niekompletne lub 
złożone po terminie nie będą 
rozpatrywane. W przypadku 
wysłania ofert pocztą decydu-
je data wpływu dokumentów 
do sekretariatu Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 14 w Gli- 
wicach. 

Na rozmowę kwalifikacyjną 
zostaną zaproszeni kandydaci, 
którzy spełniają wymogi za-
warte w ogłoszeniu o naborze. 
O terminie rozmowy zostaną 
poinformowani telefonicznie 
do 7 grudnia 2012 r. Rozmowa 
kwalifikacyjna odbędzie się  
12 grudnia 2012 r. o godzinie 
12.00. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem 
telefonu 32/237-02-88.

Dodatkowe informacje:
• regulamin naboru na wolne 

stanowiska urzędnicze jest 
dostępny w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 14  
w Gliwicach, ul. Przedwio-
śnie 2;

• zgodnie z ustawą z 21 listo-
pada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz.U.223 
poz. 1458 z późn. zm.) pu-
blikacji w BIP podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru;

• niekompletne oferty nie będą 
rozpatrywane;

• nadesłanych ofert nie odsyła-
my, a nieodebrane po trzech 
miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu;

• ogłoszenie o wyniku naboru 
będzie umieszczone na stro-
nie internetowej BIP oraz na 
tablicy ogłoszeń Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 14  
w Gliwicach (parter);

• wszystkie potrzebne for-
mularze i oświadczenia są 
dostępne na stronie www.
zso14gliwice.pl w zakładce 
Praca;

• w miesiącu poprzedzają-
cym datę publikacji niniej-
szego ogłoszenia wskaź-
nik zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych w Ze-
spole Szkół Ogólnokształ-
cących nr 14 w Gliwicach, 
w rozumieniu przepisów 
o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnia-
niu osób niepełnosprawnych,  
wynosił 0%. 

UWAGA! Oferty  

z 22 listopada 2012 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty  
lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje

• elektromechanik – wykształcenie zawodowe 
kierunkowe, doświadczenie min. 5 lat, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• kierowca kat. c+E – wykształcenie: brak wyma-
gań, prawo jazdy kat. C+E, doświadczenie, trans-
port art. spożywczych izotermami i chłodniami, 
miejsce pracy: teren kraju, baza: Gliwice; 

• salowa, porządkowa – oferta dla osób z orze-
czonym stopniem niepełnosprawności – wy-
kształcenie podstawowe, dwie zmiany, prace 
porządkowe na terenie szpitala, miejsce pracy: 
Pyskowice;

• sprzedawca obwoźny z samochodu (vanseller) 
– menadżer – wykształcenie min. średnie, do-
świadczenie w gastronomii, restauracji, kawiarni, 
kuchni lub doświadczenie w sprzedaży, mile 

widziane przynajmniej zainteresowanie gastro-
nomią, dobry kontakt z klientem, umiejętności 
organizacyjne, zaangażowanie i odpowiedzial-
ność, troska o czystość i porządek, wymagane 
prawo jazdy ze względu na konieczność do-
jazdu autem z parkingu do miejsca sprzedaży,  
1/2 etatu;

• tłumacz j. angielskiego – wykształcenie min. 
średnie, doświadczenie zawodowe nie jest 
wymagane, wymagana doskonała znajomość 
j. angielskiego, zasad j. polskiego i wyczucie 
językowe, dodatkowym atutem będzie doświad-
czenie w tłumaczeniach pisemnych, znajomość 
programów CAT mile widziana, dokładność, su-
mienność, umiejętność pracy w zespole, miejsce 
pracy: Gliwice.

http://www.smgliwice.pl
http://www.smgliwice.pl
http://www.um.gliwice.pl/jednostki
http://www.um.gliwice.pl/jednostki
http://www.zso14gliwice.pl
http://www.zso14gliwice.pl
http://smgliwice.pl/
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
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OGłOSZENIa

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU 
nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy nieruchomości: 
przeznaczonych do czasowego wydzierżawienia:
		nr 860-862 do 6 grudnia 2012 r. 

przeznaczonych do wynajęcia (lokale użytkowe):
		nr 853, 863 do 6 grudnia 2012 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do umieszczonych  

w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

NIERUCHOMOŚCI

KOMUNIKATY

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu:

przetargów ustnych nieograniczonych na wysokość 
stawki czynszu za najem następujących lokali użyt-
kowych:

►	ul. Gwiazdy Polarnej 48/I, pow. 16,82 m2

Termin przetargu: 6 grudnia 2012 r., godz. 10.00

►	ul. chorzowska 34, pow. 10,62 m2

Termin przetargu: 6 grudnia 2012 r., godz. 11.00

►	ul. świętojańska 29, pow. 33,06 m2

Termin przetargu: 6 grudnia 2012 r., godz. 12.00

przetargu pisemnego nieograniczonego na wyso-
kość stawki czynszu za najem następujących lokali 
użytkowych:

►	ul. Strzelców Bytomskich 21, pow. 40,79 m2

Składanie pisemnych ofert: 6 grudnia 2012 r. 
do godz. 15.00

►	ul. Lipowa 12, pow. 77,65 m2

Składanie pisemnych ofert: 6 grudnia 2012 r. 
do godz. 15.00

przetargu pisemnego ofertowego na wysokość stawki 
czynszu za najem lokalu użytkowego (garaż):

►	ul. jana śliwki 72, pow. 18,71 m2

Termin przetargu: 13 grudnia 2012 r., godz. 11.00

przetargu ustnego nieograniczonego na wysokość 
stawki czynszu za najem lokalu użytkowego:

►	ul. jana śliwki 21, pow. 80,71 m2

Termin przetargu: 13 grudnia 2012 r., godz. 10.00

Przedsiębiorstwo Energetyki 
cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargów z publikacją ogłoszeń 

organizowanych według procedur określonych 
regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na:

►	Dostawę tuszy i tonerów oraz innych ak-
cesoriów komputerowych. 

Termin składania ofert:  
4 grudnia 2012 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert:  
4 grudnia 2012 r. o godz. 10.00

►	Dostawę materiałów biurowych.
Termin składania ofert:  

10 grudnia 2012 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert:  

10 grudnia 2012 r. o godz. 10.30

►	Dostawę elementów młyna – bijaki, kostki.
Termin składania ofert:  

11 grudnia 2012 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert:  

11 grudnia 2012 r. o godz. 10.00

►	Wykonanie projektu odwodnienia składo-
wiska opału w Zc-1.

Termin składania ofert:  
12 grudnia 2012 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert:  
12 grudnia 2012 r. o godz. 10.00

Szczegóły postępowań i warunki zamówień  
dostępne są na stronie www.pec.gliwice.pl. 

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na 
 www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu
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7 stycznia 2013 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

O godz. 10.30 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 17 usytuowa-
nego w budynku przy UL. WROcłaW-
SKIEj 22
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowa-
nie wieczyste do 6 lutego 2101 r.
Powierzchnia lokalu: 48,31 m2

Skład lokalu: 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
Kondygnacja: IV piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz  
w częściach wspólnych nieruchomości: 
2/100
Nieruchomość gruntowa: ul. Wrocław-
ska 22-24-26, działki nr 1433, 1434, 1436  
o łącznej powierzchni 1925 m2, obręb Stare 
Miasto, KW GL1G/00029940/7
Obciążenia nieruchomości: Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Termin udostępnienia lokalu w celu oglę-
dzin: 4 grudnia 2012 r. od 12.00 do 12.15
cena wywoławcza nieruchomości:  
110 800,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowa-
nie gruntu netto + 23% VAT: 2012,75 zł  
+ 462,93 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 2475,68 zł
Wadium: 5600,00 zł
Minimalne postąpienie: 1110,00 zł

O godz. 11.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 4 usytuowa-
nego w budynku przy UL. chEłMOń-
SKIEGO 5
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz z od-
daniem ułamkowej części gruntu w użyt-
kowanie wieczyste do 10 czerwca 2098 r.
Powierzchnia lokalu: 31,62 m2

Skład lokalu: 1 pokój, kuchnia, łazienka, 
przedpokój 
Kondygnacja: I piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
16/100
Nieruchomość gruntowa: działki nr 1632, 
1633 o łącznej powierzchni 753 m2, obręb 
Szobiszowice, KW GL1G/00026792/3
Obciążenia nieruchomości: Nieruchomość 
wolna jest od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Termin udostępnienia lokalu w celu oglę-
dzin: 12 grudnia 2012 r. od 14.40 do 14.55
cena wywoławcza nieruchomości:  
65 600,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowa-
nie gruntu netto + 23% VAT: 5740,00 zł  
+ 1320,20 zł

cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 7060,20 zł
Wadium: 3300,00 zł
Minimalne postąpienie: 660,00 zł

O godz. 13.00 rozpocznie się III ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 3 usytuowa-
nego w budynku przy UL. PSZcZYń-
SKIEj 9
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz z od-
daniem ułamkowej części gruntu w użyt-
kowanie wieczyste do 20 kwietnia 2099 r.
Powierzchnia lokalu: 109,90 m2

Skład lokalu: 4 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
Kondygnacja: I piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
145/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 344 
o powierzchni 290 m2, obręb Politechnika, 
KW GL1G/00025146/3
Obciążenia nieruchomości: 
9 października 2012 r. zawarta została 
umowa (Repertorium A nr 3204/2012) 
pomiędzy Wspólnotą Mieszkaniową nieru-
chomości położonej przy ul. Pszczyńskiej 9 
a właścicielami lokali nr 5 i nr 8 na prze-
budowę strychu na cele mieszkalne oraz 
przedwstępne umowy sprzedaży przebudo-
wanych części strychu na rzecz właścicieli 
lokali nr 5 i 8 w terminie do 31 marca 2014 r.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargach zorganizowanych 10 sierpnia 
2012 r. i 8 października 2012 r. nie wyło-
niono nabywcy.
Termin udostępnienia lokalu w celu oglę-
dzin: 6 grudnia 2012 r. od 11.30 do 11.45.
cena wywoławcza nieruchomości:  
164 900,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowa-
nie gruntu netto + 23% VAT: 2673,75 zł  
+ 614,96 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 3288,71 zł
Wadium: 8300,00 zł
Minimalne postąpienie: 1650,00 zł

O godz. 13.30 rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 2 usytuowa-
nego w budynku przy UL. RóW- 
NEj 21
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz z od-
daniem ułamkowej części gruntu w użyt-
kowanie wieczyste do 14 czerwca 2098 r.
Powierzchnia lokalu: 37,14 m2

Powierzchnia pomieszczenia przynależne-
go – piwnicy: 8,88 m2

Skład lokalu: 1 pokój, kuchnia, łazienka  
z WC i przedpokój
Kondygnacja: parter 
Udział w nieruchomości gruntowej oraz  
w częściach wspólnych nieruchomości: 
7/100

Nieruchomość gruntowa: ul. Równa 
19-21, działki nr 518, 519, 522 o łącz-
nej powierzchni 1431 m2, obręb Trynek,  
KW GL1G/00033722/4
Obciążenia nieruchomości: Nieruchomość 
wolna jest od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 28 września 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin udostępnienia lokalu w celu oglę-
dzin: 10 grudnia 2012 r. od 12.00 do 12.15
cena wywoławcza nieruchomości:  
68 200,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowa-
nie gruntu netto + 23% VAT: 4688,00 zł  
+ 1078,24 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 5766,24 zł
Wadium: 3500,00 zł
Minimalne postąpienie: 690,00 zł

O godz. 14.00 rozpocznie się  
II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 8 usytuowanego w budynku przy 
UL. OKRZEI 11
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz z od-
daniem ułamkowej części gruntu w użytko-
wanie wieczyste do 2 października 2108 r.
Powierzchnia lokalu: 121,24 m2

Skład lokalu: 3 pokoje, kuchnia, spiżarka, 
2 przedpokoje, łazienka
Kondygnacja: II piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
75/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 828 
o powierzchni 931 m2, obręb Zatorze,  
KW GL1G/00024361/9
Obciążenia nieruchomości: Nieruchomość 
wolna jest od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 15 paździer-
nika 2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin udostępnienia lokalu w celu 
oględzin: 10 grudnia 2012 r. od 14.10 do  
14.30
cena wywoławcza nieruchomości:  
258 300,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowa-
nie gruntu netto + 23% VAT: 3267,75 zł  
+ 751,58 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 4019,33 zł
Wadium: 13 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2590,00 zł

O godz. 14.30 rozpocznie się  
II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 9 usytuowanego w budynku przy 
UL. OKRZEI 11

Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz z od-
daniem ułamkowej części gruntu w użytko-
wanie wieczyste do 2 października 2108 r.
Powierzchnia lokalu: 122,61 m2

Skład lokalu: 3 pokoje, kuchnia, spiżarka, 
przedpokój, łazienka
Kondygnacja: III piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
76/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 828 
o powierzchni 931 m2, obręb Zatorze,  
KW GL1G/00024361/9
Obciążenia nieruchomości: Nieruchomość 
wolna jest od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargu zorganizowanym 8 październi-
ka 2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin udostępnienia lokalu w celu oglę-
dzin: 10 grudnia 2012 r. od 14.10 do 14.30
cena wywoławcza nieruchomości:  
229 300,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowa-
nie gruntu netto + 23% VAT: 3311,50 zł  
+ 761,65 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 4073,15 zł
Wadium: 11 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 2300,00 zł

O godz. 15.00 rozpocznie się III ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr I usytuowane-
go w budynku przy ul. KOPERNIKa 73
Forma zbycia: Sprzedaż lokalu wraz z od-
daniem ułamkowej części gruntu w użyt-
kowanie wieczyste do 25 kwietnia 2102 r.
Powierzchnia lokalu: 27,93 m2

Skład lokalu: 2 pomieszczenia
Kondygnacja: parter
Udział w nieruchomości gruntowej oraz  
w częściach wspólnych nieruchomości: 
1/100
Nieruchomość gruntowa: działka nr 175  
o powierzchni 809 m2, obręb Kopernik,  
KW GL1G/00049653/4
Obciążenia nieruchomości: Nieruchomość 
wolna jest od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu  
o wylicytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
W przetargach zorganizowanych 10 sierpnia 
2012 r. i 8 października 2012 r. nie wyło-
niono nabywcy.
Termin udostępnienia lokalu w celu oglę-
dzin: 12 grudnia 2012 r. od 14.00 do 14.15.
cena wywoławcza nieruchomości:  
49 100,00 zł, w tym:
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu netto + 23% VAT: 365,00 zł + 83,95 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 448,95 zł
Wadium: 2500,00 zł
Minimalne postąpienie: 500,00 zł

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie do  
3 stycznia 2013 r. wadium na konto ZGM w ING Bank Śląski 
S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 (decyduje data 
wpływu wadium na konto Zakładu). 
Do 3 stycznia 2013 r. konieczne jest dostarczenie do Biura 
Podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej następu-
jących dokumentów: 
1. w przypadku spółek prawa handlowego – poświadczony 
za zgodność z oryginałem aktualny odpis z KRS; 
2. w przypadku spółek prawa cywilnego – poświadczo-
nych za zgodność z oryginałem zaświadczeń o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej każdego ze wspólni-
ków oraz oświadczeń wszystkich wspólników o wyraże-
niu zgody na ich reprezentowanie w procesie zawierania 

umowy, w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego  
z nich; 
3. kserokopii dowodu wpłaty wraz z pisemną informacją 
o numerze konta, na które ma zostać zwrócone wadium, 
w przypadku niewygrania przetargu.

Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć komisji 
przetargowej dowód wpłaty wadium, dowód tożsamo-
ści, natomiast osoby działające w imieniu innych osób 
dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub z notarialnie 
poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
  zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 

  zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
  przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się 

od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
  zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu w terminie 

30 dni od daty przetargu,
  poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 

z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
– www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszka-
niowej, tel. 32/338-39-63, 32/239-11-19, wew. 131.

http://www.pec.gliwice.pl
http://www.2tbszbm.gliwice.pl/
http://www.pec.gliwice.pl/
http://www.zgm-gliwice.pl/
http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23762
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23761
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23763
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23777
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23777
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23832
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23833
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=8575/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=21530/1&i=23839
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=21530/1&i=23845
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=21530/1&i=23841
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=21530/1&i=23844
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OGłOSZENIa

na podstawie art. 38, ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (jt. DzU nr 102 z 2010 r.,  

poz. 651 z późniejszymi zmianami) 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 
położonego przy ul. Mickiewicza 61 wraz z oddaniem w użytkowanie 
wieczyste ułamkowej części gruntu, który został ogłoszony na dzień 

30 listopada 2012 r. na godz. 13.30, zostaje odwołany.

Przyczyną odwołania przetargu jest wystąpienie w trakcie postępowania przetargowego 
przeszkód prawnych związanych z postanowieniem Sądu Rejonowego w Gliwicach 
VIII Wydziału Ksiąg Wieczystych z 17 października 2012 r. w sprawie uchylenia wpisu 
służebności drogi w Dziale III księgi wieczystej nr GL1G/00048327/3 (nieruchomość 
przy ul. P. Skargi 2).

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo  
Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach 

przy ulicy Dolnych Wałów 11,  
działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,  

ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na wysokość 
stawki czynszu na lokal użytkowy położony przy:

UL. ZWYcIĘSTWa 15, front, parter, piwnica, lokal użytkowy o łącznej powierzchni 
142,23 m2, składający się z 10 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną – instalacja do wymiany, wodną, kanalizacyjną, WC w lokalu, ogrzewanie c.o. 
węglowe – całość instalacji z grzejnikami + kocioł węglowy do wymiany. W lokalu 
należy wykonać nową instalację grzewczą z zastosowaniem metod ekologicznych. 
Stan techniczny lokalu – do remontu. 

cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 75,00 zł
Wadium: 32 002,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 7,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.

Przyjmowanie dokumentów wymaga-
nych do przystąpienia do przetargu od-
będzie się 14 grudnia 2012 r. (piątek) od 
godz. 9.00 do godz. 10.00 w pokoju 310, 
III piętro – ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ulicy 
Dolnych Wałów 11. Przetarg rozpocznie 
się 14 grudnia 2012 r. (piątek) o godz. 
10.30 w pokoju 310 przy ul. Dolnych Wa-
łów 11 (III piętro).

Warunkiem uczestnictwa w przetargu 
jest: 
  wpłacenie wadium i przedłożenie 

dowodu wpłaty – kserokopii wraz  
z pisemną informacją o numerze kon-
ta, na które wadium to będzie mogło 
zostać zwrócone po rozstrzygnięciu 
przetargu,

  złożenie oświadczenia o zapoznaniu 
się z warunkami technicznymi lokalu, 
treścią regulaminu przetargu, wzorem 
umowy najmu (załącznik nr 2),

  złożenie oświadczenia o braku zobo-
wiązań wobec miasta z tytułu między 
innymi podatku, najmu, dzierżawy (za-
łącznik nr 3),

  złożenie aktualnego odpisu z wła-
ściwego rejestru oraz umowy spółki 
cywilnej, jeśli taką zawarto, albo złoże-
nie aktualnego zaświadczenia o wpisie 
do ewidencji działalności gospodar-
czej, wystawionych nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu 
przetargu,

  osoby fizyczne, które nie prowadzą 
działalności gospodarczej, składają 
oświadczenie o nieprowadzeniu dzia-
łalności gospodarczej.

Ww. dokumenty niebędące oryginałami 
muszą być potwierdzone za zgodność  
z oryginałem przez osobę uprawnioną do 
reprezentowania uczestnika przetargu.
Udział w przetargu mogą brać oso-
by fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wa-
dium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy  
ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski 
S.A. I o. Gliwice nr konta 20 1050 1285 
1000 0022 2649 4546.

Z treścią regulaminu przetargu, kartą sta-
nu technicznego, wzorem umowy najmu, 
deklaracją wekslową można zapoznać się 
w Dziale Eksploatacji ZBM I TBS Sp. z o.o., 
ul. Dolnych Wałów 11, III piętro, pok. 312 
w godzinach urzędowania.

Osoba przystępująca do przetargu musi 
okazać dokument tożsamości oraz ory-
ginał dowodu wpłaty wadium, a osoba 
przystępująca do przetargu w imieniu 
uczestnika przetargu, tj. osoby, która 
dokonała wpłaty wadium, musi okazać 
dowód tożsamości oraz pełnomocnictwo 
szczegółowe notarialnie poświadczone 
upoważniające do podejmowania czynno-
ści prawnej w imieniu osoby reprezento- 
wanej.

Wpłacone wadium podlega:
  zaliczeniu na poczet pierwszych należ-

ności czynszowych z tytułu zawarcia 
umowy najmu bez prawa żądania 
naliczania odsetek od tej kwoty,

  zwrotowi pozostałym uczestnikom, 
którzy przetargu nie wygrali, 

  zwrotowi w przypadku odwołania prze-
targu lub wycofania lokalu z przetargu,

  przepadkowi, jeżeli uczestnik, który 
przetarg wygrał, nie podpisze umo-
wy najmu w terminie 7 dni od daty 
rozstrzygnięcia przetargu.

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji 
organizatora weksel in blanco opiewający 
na wartość 6-miesięcznego czynszu. 
Prace remontowe i modernizacyjne 
związane z przygotowaniem lokalu do 
użytkowania najemca wykonuje we włas-
nym zakresie i na własny koszt zgodnie  
z umową najmu. 

Organizator zastrzega prawo odwołania 
przetargu bądź wycofania lokalu z prze-
targu na wniosek prezydenta miasta bez 
podania przyczyny.

Nieruchomość zostanie udostępniona  
w celu oględzin 5 grudnia 2012 r. (środa) 
w godz. 9.00-9.30.

NIERUCHOMOŚCI

►		RYNEK 18, lokal nr XXII, III piętro, 
361,11 m2, 14 pomieszczeń, sanita-
riat, 2 korytarze, 5 pomieszczeń Wc
Termin przetargu: 17 grudnia 2012 r.  
o godz. 12.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
308 400,00 zł
Wadium: 15 500,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2012 r.
Termin oględzin: 5 grudnia 2012 r. od 
12.30 do 12.40

►		aL. W. KORFaNTEGO 5, lokal nr 16,  
III piętro, pow. 90,71 m2, 4 pomiesz-
czenia, 4 korytarze, pomieszczenie 
higieniczno-sanitarne, pomieszczenie 
gospodarcze
Termin przetargu: 17 grudnia 2012 r.  
o godz. 14.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
199 800,00 zł
Wadium: 10 000,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2012 r.
Termin oględzin: 5 grudnia 2012 r. od 
14.15 do 14.30

►		UL. ZWYcIĘSTWa 12, lokal nr IV, 
parter, oficyna, pow. 42,29 m2,  
2 pomieszczenia, Wc

Termin przetargu: 19 grudnia 2012 r.  
o godz. 10.00 
cena wywoławcza nieruchomości:  
82 200,00 zł
Wadium: 4200,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2012 r.
Termin oględzin: 4 grudnia 2012 r. od 9.00 
do 9.15.

►		UL. ZWYcIĘSTWa 12, lokal nr VI,  
II piętro, oficyna, pow. 57,03 m2, 3 po- 
mieszczenia, korytarz, łazienka, Wc, 
Termin przetargu: 19 grudnia 2012 r.  
o godz. 10.30 
cena wywoławcza nieruchomości:  
89 200,00 zł
Wadium: 4500,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2012 r.
Termin oględzin: 4 grudnia 2012 r. od 9.00 
do 9.15.

►		aL. W. KORFaNTEGO 27, lokal nr I, 
parter, pow. 52,69 m2, 3 pomieszcze-
nia i Wc
Termin przetargu: 19 grudnia 2012 r.  
o godz. 12.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
154 900,00 zł
Wadium: 7800,00 zł

Wniesienie wadium do 13 grudnia 2012 r.
Termin oględzin: 6 grudnia 2012 r. od 
10.00 do 10.15.

►		UL. ZYGMUNTa STaREGO 29, lokal  
nr I, parter, pow. 47,37 m2, 2 po-
mieszczenia, korytarz, Wc
Termin przetargu: 19 grudnia 2012 r.  
o godz. 14.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
199 400,00 zł
Wadium: 10 000,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2012 r.
Termin oględzin: 6 grudnia 2012 r. od 
11.00 do 11.15

►		UL. KONaRSKIEGO 4, lokal nr II, 
parter i I piętro, pow. 82,27 m2 + 
piwnica 21,58 m2, 3 pomieszczenia na 
parterze, 2 pomieszczenia na  
I piętrze, klatka schodowa
Termin przetargu: 19 grudnia 2012 r.  
o godz. 15.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
122 200,00 zł,
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2012 r. 
Wadium: 6200,00 zł
Termin oględzin: 4 grudnia 2012 r. od 
11.00 do 11.15

LOKALE NA SPRZEDAŻ

UŻYTKOWE

►		UL. KłODNIcKa 16, lokal nr 7,  
III piętro, pow. 174,28 m2, 6 pokoi, 
kuchnia, spiżarka, Wc, łazienka, 
przedpokój
Termin przetargu: 17 grudnia 2012 r., 
godz. 10.00 
cena wywoławcza nieruchomości:  
351 200,00 zł
Wadium: 17 600,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2012 r.
Termin oględzin: 4 grudnia 2012 r. od 
10.30 do 10.45

►		UL. łUŻYcKa 12, lokal nr 6a,  
II piętro, pow. 14,18 m2, 1 pokój  
z aneksem kuchennym z dostępem 
do Wc na klatce schodowej
Termin przetargu: 17 grudnia 2012 r.,  
o godz. 10.30
cena wywoławcza nieruchomości:  
30 900,00 zł
Wadium: 1600,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 
2012 r.
Termin oględzin: 4 grudnia 2012 r. od 
11.30 do 11.45

►		UL. MITRĘGI 1, lokal nr 7, poddasze, 
pow. 28.63 m2, 1 pomieszczenie 
użytkowe i Wc
Termin przetargu: 17 grudnia 2012 r.,  
o godz. 11.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
18 400,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2012 r.
Termin oględzin: 10 grudnia 2012 r. od 
13.10 do 13.25

►		UL. PRYMaSa WYSZYńSKIEGO 14c,  
lokal nr 3, I piętro, pow. 34,16 m2, 
2 pokoje, przedpokój, kuchnia, 
łazienka
Termin przetargu: 17 grudnia 2012 r.  
o godz. 12.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
84 900,00 zł
Wadium: 4300,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2012 r.
Termin oględzin: 4 grudnia 2012 r. od 
9.30 do 9.45

►		UL. LELEWELa 1, lokal nr 7a,  
II piętro, pow. 51,67 m2,  
2 pokoje, kuchnia, przedpokój, po-
mieszczenia higieniczno-sanitarne
Termin przetargu: 17 grudnia 2012 r.  
o godz. 12.30
cena wywoławcza nieruchomości:  
118 400,00 zł
Wadium: 6000,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 
2012 r.
Termin oględzin: 6 grudnia 2012 r. od 
9.30 do 9.45

►		UL. jaSIńSKIEGO 11, lokal nr 5,  
I piętro, pow. 36,53 m2, 1 pokój, 
kuchnia, łazienka i przedpokój
Termin przetargu: 17 grudnia 2012 r.  
o godz. 13.00 
cena wywoławcza nieruchomości:  
87 000,00 zł
Wadium: 4400,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2012 r.
Termin oględzin: 10 grudnia 2012 r. od 
11.30 do 11.45

►		UL. cZajKI 26, lokal nr 11, II piętro, 
pow. 37,85 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 17 grudnia 2012 r.  
o godz. 13.30 
cena wywoławcza nieruchomości:  
109 300,00 zł
Wadium: 5500,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2012 r.
Termin oględzin: 10 grudnia 2012 r. od 
12.30 do 12.45

►		UL. ZYGMUNTa STaREGO 41,  
lokal nr 7, poddasze,  
pow. 50,56 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 17 grudnia 2012 r.  
o godz. 14.30
cena wywoławcza nieruchomości:  
132 600,00 zł
Wadium: 6700,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2012 r.
Termin oględzin: 6 grudnia 2012 r. od 
10.30 do 10.45

►		UL. KacZYNIEc 15, lokal nr 7, 
poddasze, pow. 69,39 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, dostęp do Wc w częściach 
wspólnych nieruchomości
Termin przetargu: 17 grudnia 2012 r.  
o godz. 15.00 
cena wywoławcza nieruchomości:  
103 400,00 zł
Wadium: 5200,00 zł 
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2012 r.
Termin oględzin: 5 grudnia 2012 r. od 
13.20 do 13.30

►		UL. ZWYcIĘSTWa 15, lokal nr 9-10, 
III piętro, pow. 101,81 m2, 4 pokoje, 
kuchnia, 2 przedpokoje, 2 łazienki, 
Termin przetargu: 19 grudnia 2012 r.  
o godz. 11.00 
cena wywoławcza nieruchomości:  
208 900,00 zł
Wadium: 10 500,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2012 r.
Termin oględzin: 4 grudnia 2012 r. od 
10.00 do 10.15.

►		UL. jaNa PaWła II 17, lokal nr 8,  
III piętro, pow. 105,80 m2, 3 pokoje, 
kuchnia, przedpokój, Wc 

Termin przetargu: 19 grudnia 2012 r.  
o godz. 11.30 
cena wywoławcza nieruchomości:  
246 000,00 zł
Wadium: 12 300,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2012 r.
Termin oględzin: 5 grudnia 2012 r. od 
12.00 do 12.15.

►		UL. GRODOWa 18/5, II piętro,  
pow. 76,36 m2 + piwnica 5,80 m2,  
2 pokoje, kuchnia, przedpokój, do-
stęp do Wc na klatce schodowej 
Termin przetargu: 19 grudnia 2012 r.  
o godz. 12.30
cena wywoławcza nieruchomości:  
117 900,00 zł
Wadium: 5900,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2012 r.
Termin oględzin: 5 grudnia 2012 r. od 
13.50 do 14.05

►		UL. PLEBańSKa 8-10, lokal nr 3,  
I piętro, pow. 73,03 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, przedpokój, dostęp do Wc 
w częściach wspólnych nierucho-
mości
Termin przetargu: 19 grudnia 2012 r.  
o godz. 13.00 
cena wywoławcza nieruchomości:  
131 500,00 zł
Wadium: 6600,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2012 r.
Termin oględzin: 5 grudnia 2012 r. od 
12.50 do 13.05

►		UL. PLEBańSKa 8-10, lokal nr 4, 
pow. 55,74 m2, 1 pokój, kuchnia, 
pomieszczenie gospodarcze, dostęp 
do Wc w częściach wspólnych  
nieruchomości, I piętro 
Termin przetargu: 19 grudnia 2012 r.  
o godz. 13.00
cena wywoławcza nieruchomości:  
105 600,00 zł
Wadium: 5300,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2012 r.
Termin oględzin: 5 grudnia 2012 r. od 
12.50 do 13.05

►		UL. WRóBLEWSKIEGO 29, lokal  
nr 3, II piętro, pow. 35,54 m2 + 
piwnica 7,40 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
dostęp do Wc (znajdującego się  
w częściach wspólnych nieruchomo-
ści) z klatki schodowej 
Termin przetargu: 19 grudnia 2012 r.  
o godz. 14.30 
cena wywoławcza nieruchomości:  
65 700,00 zł
Wadium: 3300,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2012 r.
Termin oględzin: 10 grudnia 2012 r. od 
13.40 do 13.55

MIESZKALNE

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity – DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Gminy Gliwice:
		nr 259/2012 do 6 grudnia 2012 r.
		nr 261-264/2012 do 12 grudnia 2012 r.

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Gminy Gliwice:
		nr 260/2012 do 10 grudnia 2012 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

Pełna treść wykazów została opublikowana na www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy nieruchomości

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

http://www.zbm.gliwice.pl/
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9942/1&i=23846
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23729
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23729
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23732
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23732
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23732
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23732
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23732
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23729
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23729
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23729
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23729
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23729
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23729
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23729
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23729
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23729
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23732
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23732
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23732
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23732
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23732
http://www.um.gliwice.pl/bip/index.php?id=9884/1&i=23732
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